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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1401/09/30
شیراز

  تصویب و آغاز به کار طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه شیراز

دکتر حامد تقوایی، مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز از
تصویب و آغاز به کار طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه

شیراز خبر داد.

وي با بیان این مقدمه که دانشگاه شیراز با سابقه اي
قریب به هشتادسال فعالیت، بخش مهمی از تاریخ شهر
شیراز و همین طور کشور عزیز ایران را دربردارد، اظهار
کرد: این دانشگاه همچون درخت تناوري است که ریشه
هاي آن با گذشت زمان رشد کرده و گسترده تر شده و
هررروز ثمردهی و اعتبار آن بیشتر و آسیب پذیري آن
کمتر می شود؛ از همین رو برماست که این هویت رو
بشناسیم و در حفظ و معرفی آن به دیگران کوشا باشیم.

او افزود: دانشگاه شیراز به عنوان قطب علمی جنوب کشور و یکی از نهادهاي فعال و تأثیرگذار در ایران، گنجینه اي تاریخی به شمار
می رود؛ بنابراین برنامه ریزي براي اجراي طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه امري ضروري و اولویت٫ دار است که در تقویت روحیه

ي اعتمادبه نفس و خودباوري و تعلق سازمانی دانشگاهیان تأثیر بسزایی دارد.

دکتر تقوایی با توضیح اینکه طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه شیراز به پیشنهاد و با پیگیري روابط عمومی دانشگاه تدوین شده و
اتاق فکر آن، چندي پیش به منظور استفاده از خرد جمعی در سیاست گذاري و برنامه ریزي براي هرچه غنی تر کردن این طرح
تشکیل گردیده است؛ خبر داد: روز چهارشنبه، دوم آذرماه، پس از تدوین این طرح، در جلسه هیأت رئیسه دانشگاه ارائه شد که با

استقبال اعضاي هیأت رئیسه قرار گرفت و به عنوان یکی از طرح هاي اولویت دار به تصویب رسید.

وي ادامه داد: برنامه هاي پیشبینی شده براي اجراي طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه که با همفکري شوراي این طرح درنظر گرفته
شده، عبارت است از: 1. طراحی و اجراي هویت بصري، 2. راه اندازي موزه، گالري و مرکز اسناد دانشگاه شیراز، 3. راه اندازي فروشگاه
دانشگاه براي ارائه ي محصولات با برند دانشگاه، 4.تدوین نقشه و راهنما و تقویم دانشگاه، 5.فرهنگ سازي و معرفی دانشگاه و 6.راه

اندازي تلویزیون و رادیو اینترنتی.

به گفته ي مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز، هریک از برنامه هاي پیشبینی شده دربردارنده ي فعالیت هاي مختلفی است که به
صورت یک طرح مستقل، با کارگروه ویژه تدوین شده و یا بعضی از آن ها همچنان در مرحله ي تدوین است که در آینده، پس از

برآورد مالی و برنامه ریزي هاي لازم، ارائه خواهد شد.



دکتر تقوایی از آماده سازي اینفوگرافی طرح جامع هویت سازمانی دانشگاه شیراز براي کسب اطلاع بیش تر دانشگاهیان نیز خبر داد و
گفت: جزئیات هریک از بخش هاي این طرح، همراه با فراخوان بخش هاي مختلف، به منظور جلب مشارکت و همیاري دانشگاهیان و

عموم علاقه مندان به زودي منتشر خواهد شد.

براي دریافت فایل طرح جامع هویت سازمانی اینجا را کلیک نمایید.

https://shirazu.ac.ir/documents/12058/14177/Infography.jpg?t=1671625703795




/shirazu.ac.ir/article/3025807 آدرس کوتاه : 



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1401/09/29
شیراز

  دانشکده هاي دامپزشکی و کشاورزي دانشگاه شیراز پایلوت دانش بنیان کشور می شوند

در نشست بررسی سیاست ها و راهبردهاي کلان کشور
در حوزة دامپزشکی و کشاورزي که در دانشگاه شیراز
تشکیل گردید؛ مطرح شد: «دانشکده هاي دامپزشکی و
کشاورزي دانشگاه شیراز پایلوت دانش بنیان کشور می

شوند».

نشست بررسی سیاست ها و راهبردهاي کلان کشور در
حوزة دامپزشکی و کشاورزي، روز یکشنبه 27 آذرماه به

میزبانی دانشکدة دامپزشکی دانشگاه شیراز برگزار شد.

این نشست باحضور رئیس کمیسیون کشاورزي، آب،
منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شوراي اسلامی، رئیس سازمان دامپزشکی کشور، مدیرکل دامپزشکی استان فارس، رئیس
سازمان نظام دامپزشکی استان فارس و جمعی از مدیران سازمان جهاد کشاورزي استان فارس و اعضاي هیأت علمی دانشکده هاي

دامپزشکی و کشاورزي دانشگاه شیراز در تالار دانشکده دامپزشکی ترتیب یافت.

دکتر مجتبی کافی، رئیس دانشکده کشاورزي دانشگاه شیراز؛ دکتر محمدجواد عسکري، رئیس کمیسیون کشاورزي مجلس شوراي
اسلامی دکتر محمد آقامیري، معاون وزیر جهاد کشاورزي کشور در این نشست سخنرانی داشتند.

در ابتداي این نشست، دکتر مجتبی کافی، رئیس دانشکده کشاورزي دانشگاه شیراز به معرفی دانشکده و توانمندي هاي علمی آن
پرداخت و نیازهاي این دانشکده را در سه حوزه ي حیات وحش ، امنیت غذایی و به روزرسانی تجهیزات آزمایشگاهی و تشخیصی

مطرح کرد.

رئیس کمیسیون کشاورزي مجلس شوراي اسلامی نیز، پس از شنیدن سخنان رئیس دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز، براي
همکاري هاي آتی با این دانشکده اعلام آمادگی کرد و گفت: قصد داریم دانشکده هاي دامپزشکی و کشاورزي دانشگاه شیراز را به

دلیل قدمت، ظرفیت ها و توانمندي هاي علمی که دارند، به عنوان پایلوت برنامه ي دانش بنیان کشور در نظر بگیریم.

وي تأکید کرد: نقطه نظرات را دریافت کردیم و حتما در حوزه ي تجهیزات و اعتبارات و اختصاصی در بودجه 1402 و برنامه ي هفتم
توسعه به آن توجه ویژه خواهیم کرد.

دانشکده هاي دامپزشکی و کشاورزي دانشگاه شیراز پایلوت دانش بنیان کشور می شوند



دکتر محمدجواد عسکري، در حاشیه ي این نشست، در دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز تصریح کرد: در کمیسیون کشاورزي با
مسئولین کشوري تصمیم گرفتیم تا این مجموعه با ظرفیت دانشگاهی که دارد به عنوان پایلوت قرار دهیم.

نماینده ي مردم شهرستان هاي داراب و زرین دشت در مجلس شوراي اسلامی با اشاره به اینکه در بحث دانش بنیان رشد ما در
بخش کشاورزي و زیرمجموعه اش 4درصد است، اضافه کرد: رشد 4درصد ایراد است، ما حتما باید این را به 40 تا 50درصد برسانیم،

براي اینکه امنیت بخش کشاورزي تأمین و امنیت غذایی حاصل بشود.

دکتر عسکري با بیان اینکه امنیت غذایی یکی از مباحث جدي در جوامع بشري است، اظهار کرد: نیاز انسان به گوشت سفید و قرمز و
لبنیات از اساس کار است، اگر در بخش تولید این مواد پروتئینی هزار تومان بیشتر هزینه کنیم حتما در حوزه بهداشت و درمان نیازي

نیست که ده هزارتومان هزینه کنیم؛ زیرا در حوزه ي سلامت مردم بسیار حائز اهمیت است.

وي با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبري و نام گذاري شعار سال «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» ابراز کرد: این سه مجموعه
مربوط به بخش کشاورزي است، هم تولید بیشتر و با کیفیت براي صادرات و هم دانش بنیان کردن و هم 35درصد اشتغال مربوط به

ماست از این رو در دانشکده دامپزشکی دانشگاه شیراز حاضر شده ایم.

او با اشاره به اینکه امروز نقطه نظرات را گرفتیم و حتما در حوزه تجهیرات و اعتبارات ویژه و اختصاصی در بودجه 1402 و برنامه
هفتم توسعه به آن توجه می کنیم، افزود: به دنبال این هستیم بستري براي توسعه همه جانبه بخش کشاورزي فراهم شود و رشد

دانش بنیان در این بخش را افزایش دهیم.

رئیس کمیسیون کشاورزي با تاکید بر اینکه اولویت اول ما دانش بنیان کردن بخش کشاورزي است، گفت: اگر فضاي آکادمیک،
تحقیقی و پژوهشی با فضاي اجرایی همخوانی نداشته باشد کشاورزي آسیب می بیند از این رو تلاش می کنیم و زیرساخت ها را مهیا

کرده ایم تا در یک فاصله ي کوتاه مدت یک ساله به اهداف خود برسیم.
دکتر عسکري با اشاره به اینکه خرید تضمینی محصولات کشاورزي، اجرایی کردن الگوي کشت، کشت قراردادي و امهال و استمهال
وام ها از دیگر اولویت هاي اکنون بخش کشاورزي است، افزود: در برنامه ي ششم توسعه ي احکام اجرایی بخش کشاورزي رشدش
30درصد بوده، در برنامه هفتم داریم کاري می کنیم که به تناسب برنامه هفتم، اجرایی شدن احکام مربوط به بخش کشاورزي به 70

درصد برسد.

ارتباط قوي علم و عمل، رویکرد جدید سازمان دامپزشکی کشور است

معاون وزیر جهاد کشاورزي نیز در نشست بررسی سیاست ها و راهبردهاي کلان کشور در حوز ه ي کشاورزي در دانشکده ي
دامپزشکی دانشگاه شیراز، بیان کرد: در رویکرد جدید این سازمان یک ارتباط قوي و یک پل بسیار محکم بین علم و عمل ایجاد کرده

ایم و در چارت سازمان یک مشاور تحقیقات و علوم دانش بنیان گنجانده شده است.

دکتر سیدمحمد آقامیري ادامه داد: در طول یک سال گذشته شوراي عالی تحقیقات دامپزشکی کشور با حمایت سازمان تات و
مؤسسات تحقیقاتی زیرمجموعه ایجاد شده است.

وي با بیان اینکه هفت عنوان تحقیقاتی در اولویت شوراي نام برده قرار گرفته است، اظهار کرد: به همین منظور کمیته هاي تخصصی
تشکیل دادیم که نیازهاي سازمان دامپزشکی کشور در حوزه هاي مربوطه مرتفع شود و تا الان بیش از حدود 45اولویت تحقیقاتی در

حوزه ي دامپزشکی تعیین شده است.

دکتر آقامیري از ایجاد یک مرکز فناوري و نوآوري دامپزشکی خبر داد و گفت: این مرکز در حال گسترش است و یک آزمایشگاه سیار
خریداري و راه اندازي شده است و در طول چهارماه اخیر بحث پاك سازي 6بیماري بسیار مهم در کشور آغاز شده که با اقتدار در



حال اجرا است و بیماري هاي استراتژیک آبله، تب برفکی، هاري و لمپی اسکین از این جمله است.

به گفته ي وي، هرچه سریع تر بتوانیم نسبت به پاك سازي این بیماري ها در سطح کشور موفق شویم، علاوه بر اینکه در داخل کشور
رتبه ي بسیار شایسته اي را کسب خواهیم کرد، حتی در سطح بین المللی نیز داراي جایگاه بسیار مطلوبی خواهیم شد، به ویژه در

این شرایط سخت تحریم هاي ظالمانه ي آمریکا و اروپا که علیه مردم مظلوم ایران ایجاد کرده اند.

معاون وزیر جهاد کشاورزي با بیان اینکه براي پاك سازي نیاز به یک کار پیشگیرانه وسیع است، اضافه کرد: پیشگیري را در دو حوزه
انجام می دهیم؛ پیشگیري از طریق واکسیناسیون و از طریق آموزش و ترویج بهره برداران و دامداران در دستور کار قرار دارد و در
حوزه ي واکسیناسیون اولویت با دامداران عشایري است؛ زیرا که در کوچ هستند و می توانند مخاطرات بهداشتی براي دامداري هاي

صنعتی و سنتی ایجاد کنند.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور به ضرورت هاي اصلاح قانون هاي این سازمان نیز اشاره کرد و گفت: این قانون نیاز به اصلاحاتی دارد،
با توجه به اینکه تغییراتی در دنیا دارد انجام می شود، علوم و فنون حوزه دامپزشکی به تغییراتی در حوزه قانون نیاز دارد.
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  نشست همکاري دانشگاه شیراز و شرکت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبی

نشست همکاري دانشگاه شیراز و شرکت بهره برداري
نفت و گاز زاگرس جنوبی به میزبانی دانشکده مهندسی

شیمی، نفت و گاز دانشگاه شیراز برگزار شد.
این نشست باحضور مدیران پژوهشی دانشگاه و هیأت
رئیسه دانشکده هاي مهندسی شیمی نفت و گاز،
مهندسی مکانیک، مهندسی برق و کامپیوتر، مهندسی
عمران و مواد و فناوري هاي نوین و مدیرعامل، معاون
پژوهشی و مدیران شرکت بهره برداري نفت و گاز

زاگرس جنوبی در دانشگاه شیراز برگزار شد.
همکاري هاي مشترك دانشکده هاي مهندسی دانشگاه
شیراز و شرکت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبی
در زمینه هاي پژوهشی و فناورانه، آموزشی و دانشجویی

از مهم ترین محورهاي این نشست بود.
دکتر محمد فارسی، رئیس دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز در ابتداي این نشست، ضمن خوش آمدگویی به مهمانان، به بیان
اهمیت همکاري دانشکده هاي مهندسی و شرکت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبی براي تربیت دانش آموختگان باکیفیت و

خلاق موردنیاز صنعت نفت کشور پرداخت.
مدیرعامل شرکت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبی نیز در این نشست، تعریف ساختار مناسب، توسعه مستمر ارتباطات و پیگیري

فعالیت ها و تعریف فرآیند اجراي کار را از ارکان ضروري توسعه همکاري هاي دو سویه صنعت نفت و دانشگاه دانست.
دکتر سیدابوالحسن محمدي، با اشاره به اینکه دانشگاه شیراز ظرفیت علمی و پژوهشی خوبی براي کمک به صنعت نفت دارد، افزود:

ضروري است که این همکاري ها با رویکرد توجه به چرخه دانش بنیان ها و دستیابی به محصول دنبال شود.
وي اعلام کرد: شرکت بهره برداري نفت و گاز زاگرس جنوبی آماده ي همکاري با دانشگاه در حوزه هاي ساخت کالا و تأمین خدمات

مورد نیاز، تورهاي آسیب شناسی و حل مسأله، مشاوره و دوره هاي آموزشی است.
دکتر محمدحسین شیخی، مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز نیز در نشست همکاري دانشگاه شیراز و شرکت بهره برداري نفت و گاز
زاگرس جنوبی، با اشاره به اینکه دانشکده هاي مهندسی دانشگاه شیراز ظرفیت هاي علمی و پژوهشی بسیاري براي تأمین نیازهاي

صنعت نفت دارد، گفت: یکی از نیازهاي امروز دانشگاه ارتباط با صنعت و تولید فناوري است.
وي ادامه داد: لازم است اساتید با تأسیس شرکت هاي دانش بنیان، گردهم آوردن نیروهاي متخصص و کارآمد با همکاري و حمایت

صنعت نفت، نیازهاي فناورانه این صنعت را تأمین نمایند.
مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز در ادامه بر تشکیل کمیته ي راهبري متشکل از اساتید دانشگاه و متخصصان صنعت نفت در زاگرس
جنوبی، باهدف تشکیل جلسات مستمر، بررسی نیازهاي صنعت و توانمندي هاي دانشگاه و تعریف پروژه هایی که منجر به فناوري



شوند، تأکید کرد.
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  آیین گرامیداشت روز حمل و نقل و تقدیر از کارکنان ادارة نقلیه دانشگاه شیراز

به مناسبت روز ملی حمل و نقل، آیین گرامیداشت روز حمل و نقل و قدردانی از رانندگان و کارکنان اداره نقلیه دانشگاه شیراز
برگزار شد.

همزمان با 26 آذرماه (روز ملی حمل و نقل)، طی مراسمی با حضور معاون اداري مالی و مدیر امور عمومی و پشتیبانی دانشگاه شیراز
و برخی از مسئولان حمل و نقل جاده اي استان فارس، در باغ موزه نارنجستان دانشگاه شیراز، از زحمات کارکنان حمل و نقل و

رانندگان اتوبوسرانی خطوط دانشگاه تقدیر شد.
براي مشاهده گزارش تصویري این مراسم اینجا را کلیک کنید.

آدرس کوتاه :
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https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=74




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1401/09/28
شیراز

  بازدید معاون اداري مالی وزیر علوم از خوابگاه شهید مفتح دانشگاه شیراز

معاون اداري، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوري و هیأت همراه، در سفر دو روزه خود به شیراز از خوابگاه
شهید مفتح (ره) دانشگاه شیراز بازدید کرد.

دکتر علی خطیبی، صبح یکشنبه، 27 آذرماه به همراه هیأت رئیسه دانشگاه شیراز طی بازدیدي از خوابگاه شهید مفتح دانشگاه شیراز،
در جریان روند تعمیر و نوسازي این خوابگاه قرار گرفت.

گفتنی ست، خوابگاه شهید مفتح دانشگاه شیراز، با قدمت بیش از سی سال و زیربناي حدود 30هزار مترمربع، یکی از بزرگ ترین
خوابگاه هاي دانشجویی کشور شناخته می شود که در 4بلوك و 13طبقه، با 700 اتاق طراحی شده است.

براي مشاهده گزارش تصویري این بازدید اینجا را کلیک کنید.

آدرس
کوتاه :
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  برگزاري پنجمین شوراي مدیریت آموزش عالی استان فارس باحضور معاون اداري، مالی وزارت
علوم در دانشگاه شیراز

پنجمین شوراي مدیریت آموزش عالی استان فارس
باحضور معاون اداري، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم،
تحقیقات و فناوري و جمعی از رؤساي دانشگاه ها و
مراکز آموزش عالی فارس، صبح یکشنبه 27 آذرماه، در

دانشگاه شیراز برگزار شد.
دکتر خطیبی، معاون اداري، مالی و مدیریت منابع
وزارت علوم، تحقیقات و فناوري در سفر دو روزه خود به
استان فارس، در شوراي مدیریت آموزش عالی استان

فارس حضور یافت و در این نشست، مهم ترین دغدغه ها و مشکلات مطرح شده ازسوي رؤساي دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی
فارس را شنید.

لزوم مولدسازي آموزش عالی براي رفع مشکلات

معاون اداري مالی وزارت علوم، در این نشست ضمن گرامیداشت روز وحدت حوزه و دانشگاه ، با بیان اینکه همه چیز به موضوع بودجه
و اعتبارات گره خورده است؛ اظهار کرد: گلایه ي اکثر مسؤولان از این موضوع هست و ماهم از این اتفاق خوشحال نیستیم که اکثر
دغدغه ي رؤساي محترم دانشگاه هاي ما تأمین حقوق، مشکل تغذیه، رسیدگی به امور خوابگاه ها و مشکلاتی از این قیبل شده است
و این ها فرصتی را براي سیاست گذاري علم و فناوري، رسیدگی به پژوهش یا کیفیت آموزش و... باقی نمی گذارد. اما ما درحال
تلاشیم که این فراغت را ایجاد کنیم تا رؤساي دانشگاه هاي ما غیر از این مسائل بتوانند وقت خود را به بخش هاي فرهنگی، پژوهشی،

کیفیت آموزش و... اختصاص دهند.
وي با اشاره به نقشه ي کلی آموزش عالی کشور گفت: باید ببینیم کجا هستیم و به چه سمتی می خواهیم برویم و آیا این مسیري که

الان داریم در آن حرکت می کنیم، مسیر درستی است یا خیر؟
معاون اداري، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، با بیان اینکه مهم ترین سوالی که ما الان با آن مواجه هستیم این است که آیا این
توسعه ي کمی که در پهناي جغرافیایی کشور به لحاظ سخت افزاري آموزش عالی داده شده، تصمیم درستی بوده و ما باید این رو

کماکان ادامه بدهیم یا نه، اظهار کرد: بالاخره یک تصمیمات جسورانه و شجاعانه باید بگیریم و تبعاتش را هم باید به جان بخریم.
دکتر خطیبی در شوراي مدیریت آموزش عالی استان فارس با اشاره به اینکه تقریبا سه درصد بودجه ي عمومی کشور را آموزش عالی
مصرف می کند، بیان کرد: اگر کل اعتبارات آموزش عالی را دوبرابر بکنیم، بازهم مشکل حل نمی شود؛ دلیلش هم این هست که ما

راه حل مسأله را اشتباه داریم می رویم؛ ما باید کاري کنیم که همین منابعی که در دانشگاه هایمان داریم را مدیریت کنیم.
او خطاب به رئیس دانشگاه شیراز گفت: خواسته ي من این هست که جلسات مدیریت آموزش عالی استان را به طور مستمر تشکیل



دهید و روي مسائل کلان آموزش عالی استان همفکري کنید.
معاون اداري مالی وزارت علوم با اشاره به اینکه یکی از شعارهاي اصلی دولت سیزدهم، سند تحول و بحث افزایش بهره وري است؛
عنوان کرد: یکی از مهم ترین ارگان هایی که می تونه ایفاي نقش بکند، دانشگاه ها و آموزش عالی کشور است، اما من متواضعانه
عرض بکنم که ما متأسفانه در بهره وري خود آموزش عالی هم مانده ایم، چه برسد به اینکه بخواهیم این بهره وري را براي جامعه هم

افزایش بدهیم.
وي با تأکید بر اینکه باید رشته گرایش هایی که براي جامعه منفعتی ندارند، حذف شود و ظرفیت آموزش عالی رایگان را براي رشته
هایی بگذاریم که به حال کشور و جامعه نفع می رسانند، گفت: این موضوع را حتما جزء دستورات کار مدیریت آموزش عالی استان

قرار دهید و بحث توسعه ي رشته ها و انجام تحقیقات را هدفمند کنید.
دکتر خطیبی با بیان اینکه باید روي مولدسازي منابع کار کنیم، تأکید کرد: ما نیاز به توسعه ي فضاي کالبدي آموزش عالی نداریم و

تا پروژه هاي نیمه تمام تمام نشود؛ هیچ پروژه ي جدیدي غیر از خوابگاه ها به ویژه خوابگاه هاي متأهلی کلنگ نخواهیم زد.
معاون اداري مالی وزارت عتف درخصوص طرح همسان سازي حقوق اعضاي هیأت علمی وزارت علوم با اعضاي هیأت علمی غیربالینی
وزارت بهداشت نیز توضیح داد: مجلس محترم شوراي اسلامی براي سال 1400، قانونی را وضع کرد که این قانون ایراد داشت و موقع
نوشتن قانون، گفته شد که این با این همسان می شود و محل تأمین منابعش فروش اموال دانشگاه هست. این مصوبه ي قانونی

مجلس به اجرا درآمد و این حقوق ها همسان شد؛ اما منابع تأمینی که درنظر گرفته شده بود، فروش اموال بود که محقق نشد.
او ادامه داد: باوجود تلاش هاي بسیار، دستگاه هاي نظارتی به ما فشار آوردند که احکام را لغو بکنیم؛ اما ما زیر بار نرفتیم و جلسات
متعددي با معاون اول رئیس جمهور، با کمیسیون اقتصادي مجلس، با هیات رئیسه مجلس و... گذاشته شد و درآخر ستاد اقتصادي
دولت جلسه تشکیل داد و گفتند که احکام باید لغو شود و من خدا را گواه می گیریم که دکتر زلفی گل، ذره اي از پیگیري این قضیه

کوتاهی نکردند.
دکتر خطیبی به ترمیم حقوق کارکنان اشاره کرد و گفت: خوشبختانه قرار شد که یک میلیون تومان به حقوق کارکنان اضافه شود و

ده درصد هم حق اولاد و عائله مندي اضافه شد.
وي با اشاره به بحث تجمیع حساب ها، گفت: داریم تمام تلاشمان را می کنیم که این اتفاق نیفتد.

معاون اداري مالی وزارت علوم در پایان با اشاره به دغدغه ي نوسازي و بازسازي خوابگاه ها و اماکن فرسوده در دانشگاه ها، بیان کرد:
یک اتفاق خوب در سال جاري رقم خورد و آن هم این بود که در بودجه اي که تحت عنوان مقاوم سازي فضاهاي فرسوده دانشگاه ها،
عدد بیست میلیارد تومان درنظر گرفته شده بود را با تلاش بسیار به دوهزار میلیارد تومان رساندیم و مصوب شد. این کمک براي

دانشگاه ها هم در زمینه ي فضاسازي، هم محوطه سازي و هم تعمیر و تجهیز قابل مصرف است.
براي مشاهده تصاویر اینجا را کلیک کنید.

آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3020894

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=72
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  رونمایی از پوستر همایش ملی تحول در تعلیم و تربیت با محوریت اندیشه هاي مقام معظم رهبري

همزمان با روز وحدت حوزه و دانشگاه، طی آیینی از
پوستر دومین همایش ملی «چیستی و چگونگی تحول
در علوم انسانی» با عنوان «تحول در تعلیم و تربیت با
محوریت اندیشه هاي مقام معظم رهبري» رونمایی شد.

این مراسم که روز یکشنبه 27 آذرماه، با حضور معاون
اداري، مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و
فناوري، استاندار و مدیرکل آموزش و پرورش فارس و
جمعی از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز ترتیب

یافت، در تالار دکتر مصطفوي دانشگاه شیراز برگزار گردید.

پیشنهاد واگذاري اتخاذ تصمیمات دانشگاهی به دانشگاه هاي برتر کشور

استاندار فارس در آیین رونمایی از پوستر دومین همایش ملی تحول در علوم انسانی، ضمن تبریک روز وحدت حوزه دانشگاه و
گرامیداشت یاد و خاطره شهید مفتح، بیان کرد: اگر به عنوان یک مسلمان و یک ایرانی، هدف از استقلال نظام را از ما سؤال کنند، با
توجه به آنچه برگرفته از فرمایش امامین انقلاب، قانون اساسی و سایر اسناد بالادستی است، باید گفت که استقلال یک نظام توحیدي

منجر به استقرار ارزش هاي معنوي و اخلاقی در کشور می شود.
دکتر محمدهادي ایمانیه بیان کرد: قرار نبود تعداد اتوبان ها را 100برابر کنیم، اگرچه نیاز است؛ اما این وسیله محسوب می شود نه

هدف؛ چراکه هدف انسان پروري و رسیدن به اوج کمال انسانی بوده است.
او همچنین با بیان اینکه اگر قبول داریم که جامعه نسبت به مباحث تعلیم و تربیت مشکلاتی دارد و بیمار است و باید نسبت به
شناخت این بیماري، نوع و علت آن و همچنین درمان صحیح همت گمارد، گفت: عالم بی عمل تاثیرگذاري در جامعه نخواهد داشت؛
از همین رو باید به دنبال عالمانی باشیم که راه درمان را بشناسند و خود الگویی در حوزه تربیتی باشند؛ البته نوع نگاه ها به جاي

دیگري معطوف می شود و در شناخت همین عالمان هم عاجز می مانیم.
دکتر ایمانیه ادامه داد: اگر برگزاري این همایش با اصرار و توسط مسئولان کشور تأثیر خوبی خواهد داشت، چراکه نشان می دهد

بیماري را شناخته اند و در صدد درمان آن برآمده اند.
او همچنین خواستار خروجی عملیاتی این همایش شد و گفت: متاسفانه طی سال هاي پس از انقلاب کیفیت را فداي کمیت کردیم،
درحالی که با حجم زیادي از واحدهاي معارف و کلاس هاي دینی مواجه هستیم که باید نتایج مطلوب تري را به دنبال داشته باشند،

اما اینگونه نبوده و انتظار این است که در حوزه ي تربیت آسیب شناسی انجام شود.
استاندار فارس با بیان اینکه طی سه ماه اخیر با حرکاتی ازسوي بعضی جوانان مواجه شدیم، گفت: باید کیفیت اقدامات در زمینه ي

رشد معنوي مجددا اولویت اول قرار گیرد.
دکتر ایمانیه با بیان اینکه نظام تعلیم و تربیت ما دچار مشکلاتی است که باید اصلاح شوند، تمرکزگرایی بیش از حد را از چالش هاي



مهم در بخش دانشگاهی عنوان کرد و گفت: تمام تصمیم ها معطوف به وزارتخانه شده و مصوبه هیئت امناي دانشگاه ها با این همه
اساتید فرهیخته را باید یک کارشناس از وزارتخانه تأیید کند که صحیح نیست.

استاندار فارس پیشنهاد داد که مسؤولان وزارت علوم، اتخاذ تصمیمات دانشگاهی را به دانشگاه هاي برتر کشور تفویض کنند و مطمئن
باشید که ضرر نخواهیم کرد.

تحول در علوم انسانی در دانشگاه ها کمتر دنبال شده است

عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز نیز در این مراسم ضمن تبریک روز وحدت حوزه و دانشگاه، بیان کرد: تحول در علوم انسانی از همین
گزاره ي اصلی به دست می آید که دو نهاد اصلی آموزشی و پرورشی جامعه هستند و باید اتحادي بین آن ها برقرار شود تا به بالندگی

همدیگر کمک کنند.
دکتر سید سعید زاهد زاهدانی ادامه داد: از زمانی که نظام لیبرال دموکراسی بر جهان سیطره گستراند، متاسفانه یک جهان عاري از
معنویت را شاهد بودیم؛ آنچه که این تحول را مدیریت و نرم افزار این سلطه جویی را اداره می کند، علوم انسانی است که از قرن 19

شکل گرفت ، در قرن 20 به اوج رسید و در قرن 21 نواقص آن بروز کرد.
دکتر زاهد با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران در سال 57 درواقع شورشی بود در نظام ظالمانه لیبرال سرمایه داري و در مقابل
دیکتاتوري و استعماري که در دنیا شکل گرفته بود، گفت: طی چهاردهه شاید کم توجهی شد و به نظر رسید که همان نرم افزاري که
تمدن لیبرال سرمایه داري را شکل داد، می تواند به ما هم براي حل مسائل کمک کند، اما وقتی کارنامه ي 40 ساله خود را مشاهده
می کنیم، ضمن مشاهده ي کارنامه ي مطلوب سخت افزاري، متوجه شدیم که در بحث معنویت که قرار بود انقلاب اسلامی آن را

براي دنیا جبران کند، موفق نبودیم و بسیاري از مسائلی که در دنیاي لیبرال سرمایه داري وجود داشت به کشور ما هم منتقل شد.
او اظهار کرد: امامین انقلاب این را می دانستند و هشدار دادند و به همین دلیل رهبر انقلاب تحول در علوم انسانی را گوشزد کردند و

از سال 71 فرمان علوم انسانی را صادر کردند، اما کمتر در دانشگاه ها دنبال شد ولی در حوزه مطلوب تر پیش رفت.
دکتر زاهد با بیان اینکه سلسله همایش هاي تحول در علوم انسانی از سال 96 آغاز کردیم وپس از آن با شیوع کرونا نتوانستیم این
همایش را در موضوعات جدید برگزار کنیم و اکنون امکان آن فراهم شده است، افزود: تحول در تعلیم و تربیت با محوریت اندیشه

هاي مقام معظم رهبري به عنوان موضوع مهم و اصلی این همایش قرار گرفته است.
گفتنی ست، در این برنامه دو میزگرد با موضوع «ضرورت تحول در تعلیم و تربیت» و «چشم اندازها، پیشنهادات و راهکارهاي تحول
در تعلیم و تربیت» با سخنرانی دکتر مرزوقی (استا مطالعات برنامه ریزي درسی دانشگاه شیراز)، دکتر زاهد (دانشیار جامعه شناسی
دانشگاه شیراز)، دکتر سلیمی (دانشیار آموزش عالی)، دکتر روزیطلب (هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان) و دکتر عسکري (مدیرکل

آموزش و پرورش فارس) نیز برگزار شد.
علاقه مندان براي کسب اطلاع از این همایش به لینک زیر مراجعه نمایند:

https://educationaldevelopment.shirazu.ac.ir/fa
براي مشاهده تصاویر اینجا را کلیک کنید.

https://educationaldevelopment.shirazu.ac.ir/fa
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=71


آدرس
کوتاه :

https://shirazu.ac.ir/article/3020832
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  پیام روابط عمومی دانشگاه شیراز به مناسبت روز وحدت حوزه و دانشگاه

بیست وهفتم آذرماه، یادآور عروج سرخِ مجاهد خستگی
ناپذیر و عالمی ربانی، شهید آیت االلهّ دکتر مفتح است

که منادي و پیشرو اندیشه وحدت حوزه و دانشگاه بود.
شهید بزرگواري که امام راحل (ره) در وصف ایشان
فرمودند: «شهید مفتح، شهید حوزه و دانشگاه است».
شخصیتی که مجاهدت هاي ایشان در مسیر پیوند
جایگاه رفیع روحانیت و دانشگاه، معناي واقعی دانش و

بینش را متجلی ساخت.
بی گمان جامعه ي امروز ما، بیش از هر زمان دیگري به

این وحدت مبارك و عزت آفرین نیازمند است.
دو نهاد حوزه و دانشگاه ضمن داشتن ساختاري مستقل، می توانند با روش و منشی عالمانه با یکدیگر گفت وگو و تعامل کنند و در

خدمت یکدیگر باشند پیوند این دو نهاد معرفت آفرین و دانش افروز، می تواند مسیر سعادت و بالندگی ایران عزیزمان را هموار سازد.
روابط عمومی دانشگاه شیراز؛ ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ي شهید بزرگوار دکتر مفتح (ره)، روز وحدت حوزه و دانشگاه را به
تمامی روحانیون و دانشگاهیان ارجمند تبریک عرض می نماید. امیداست با درك متقابل از جایگاه رفیع علمی یکدیگر، روز به روز با

همگرایی بیشتر، در مسیر پیشرفت و تعالی هرچه بیشتر نظام اسلامی گام بردارند.
آدرس کوتاه :

https://shirazu.ac.ir/article/3013143
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  انعقاد تفاهم نامۀ همکاري استراتژیک دانشگاه شیراز و دانشگاه ملی معدن سنت پترزبورگ روسیه

تفاهم نامۀ همکاري استراتژیک دانشگاه شیراز و دانشگاه
ملی معدن سنت پترزبورگ روسیه منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در سفر رئیس
دانشگاه شیراز به روسیه که به دعوت از دانشگاه ملی
معدن سن پترزبورگ، باهدف افزایش همکاري هاي
علمی بین المللی دانشگاه شیراز با دانشگاه هاي روسیه
صورت گرفت؛ دکتر محمد مؤذنی و دکتر ولادمیر
لیتوینینکو رؤساي دانشگاه هاي شیراز و ملی معدن
سنت پترزبورگ روسیه (گورنی) تفاهم نامۀ همکاري

استراتژیک امضا کردند.

براساس تفاهم نامۀ منعقدشده، دو دانشگاه متعهد شدند که ارتباط دوسویه اي را در زمینه هاي مختلف ازجمله انجام پروژه هاي
مشترك علمی و صنعتی، تبادل استاد و دانشجو، ایجاد دوره هاي مشترك و ایجاد مراکز پژوهشی مشترك پیگیري نمایند.

همچنین براین اساس، دوطرف فعالیت هاي مشترکی را در زمینه ي منابع طبیعی، معدن، نفت و گاز و علوم و فناوري مرتبط باهدف
توسعه ي آموزش، پژوهش، فناوري و محصولات و خدمات نوآورانه آغاز خواهند کرد.

برمبناي این تفاهم نامه مقرر شد دفتر نمایندگی دانشگاه شیراز در دانشگاه سنت پترزبورگ افتتاح شود، همچنین در سفر نمایندگان
این دانشگاه به ایران نیز دفتر متناظر در دانشگاه شیراز تأسیس گردد و ارتباط میان دو دانشگاه از طریق دو دفتر نظام یابد.

گفتنی ست، دانشگاه ملی معدن سنت پترزبورگ روسیه (گورنی) از قدیمی ترین و مجهزترین دانشگاه هاي کشور روسیه است که با
قدمت بیش از 250سال به صورت تخصصی مأموریت دارد تا علوم و فناوري مرتبط با بهره برداري از منابع طبیعی ازجمله معدن و
نفت و گاز و ایجاد ارزش افزوده از این منابع را گسترش دهد و نیروي انسانی مرتبط با این زمینه ها را پرورش دهد. در این دانشگاه

تأکید ویژه اي بر مهارت آموزي حرفه اي دانشجویان وجود دارد.



/shirazu.ac.ir/article/3011987 آدرس کوتاه : 
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  معرفی دکتر حمیدرضا پورقاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز به عنوان پژوهشگر برگزیده کشور

در گروه علوم و مهندسی آبخیزداري

دکتر حمیدرضا پورقاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه
شیراز، به عنوان پژوهشگر برگزیده کشور در گروه علوم

و مهندسی آبخیزداري معرفی و تقدیر شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، به نقل از روابط
عمومی وزارت علوم، برترین پژوهشگران و فناوران کشور
روز پنجشنبه، در آخرین روز از هفته پژوهش و فناوري
طی آیینی با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوري و
مسئولان ستاد ملی هفته پژوهش و فناوري معرفی و

مورد تجلیل قرار گرفتند.

در این آیین که در سالن همایش هاي بین المللی
دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، فناوران برتر در چند بخش فناور برتر دانشگاهی، فناور برتر پارکی (مستقر در پارك هاي علم و
فناوري) فناور برتر مرکز رشدي (مستقر در مراکز رشد) فناور برتر دانشجویی و فناور برتر دستگاهی (فناوران دستگاه هاي دیگر)

معرفی شدند.

همچنین پژوهشگران برتر از دانشگاه ها و مراکز وابسته به وزارت علوم و دستگاه هاي دیگر، نشریات برگزیده و انجمن علمی برگزیده
نیز معرفی و تجلیل شدند.

افزون بر این، برترین اعضاي هیأت علمی در زمینه ارتباط با صنعت، استانداران برتر حامی فناوري و استانداران و روساي دانشگاه هاي
حامی پژوهش و فناوري نیز مورد تجلیل قرار گرفتند.

در این میان، دکتر حمیدرضا پورقاسمی، استاد مهندسی منابع طبیعی و محیط زیست از دانشگاه شیراز به عنوان پژوهشگر برگزیده
کشور در گروه علوم و مهندسی آبخیزداري معرفی و تقدیر شد.

گفتنی ست، دکتر پورقاسمی پیش از این هم در سال جاري، درحوزه ي کشاورزي و رشته ي تخصصی خود، رتبه سی وسوم در میان
پژوهشگران پراستناد دنیا را به خود اختصاص داده و در شمار دانشمندان یک درصد پراستناد جهان قرار گرفته است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، این موفقیت ارزشمند را به دکتر حمیدرضا پورقاسمی و جامعه علمی دانشگاه شیراز تبریک عرض نموده،
تندرستی، سربلندي و موفقیت روزافزون این استاد ارجمند را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.





/shirazu.ac.ir/article/3011872 آدرس کوتاه : 





روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1401/09/26
شیراز

  برگزاري ویژه برنامه روز جهانی معلولان در دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، ویژه برنامۀ روز
جهانی معلولان با عنوان «یک آسمان امید» با تقدیر از
دانشجویان داراي معلولیت در دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این برنامه که ازسوي مدیریت اجتماعی دانشگاه
شیراز با همکاري انجمن علمی علوم تربیتی و روان
شناسی در مجموعه پذیرایی رزگلد شیراز ترتیب یافت،
از جمعی از دانشجویان معلول دانشگاه شیراز تقدیر شد.

دکتر زهرا قاسم نژاد مدیر برنامه ریزي فرهنگی و
اجتماعی دانشگاه شیراز، در این مراسم به عنوان میزبان،
روز جهانی معلول را گرامیداشت و از حضور دانشجویان

معلول در این برنامه و دیگر فعالیت هاي فرهنگی ایشان تقدیر کرد.

دکتر ستاره شجاعی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشکده روان شناسی و علوم تربیتی دانشگاه شیراز و عضو هیأت علمی بخش کودکان
استثنایی نیز، در این ویژه برنامه، به بیان مهم ترین مسائل مربوط به معلولان ازجمله خودآگاهی، عزت نفس و مهارت هاي مختلف

ارتباطی پرداخت.

همچنین دکتر قربان همتی علمدارلو، دانشیار بخش کودکان استثنایی دانشگاه شیراز در قالب کارگاهی باعنوان «آدم هاي دوست
داشتنی» درخصوص مهارت هاي ارتباطی، تصویر بدنی، اعتماد به خود، روش هاي شادزیستی و... ویژه ي معلولان سخن گفت.

دکتر نگار کورش وند، عضو هیأت علمی بخش تربیت بدنی دانشگاه شیراز نیز در این مراسم، در راستاي حفظ و ارتقاء وضعیت ساختار
قامتی و سلامت جسمی دانشجویان داراي معلولیت، به ارائه ي توضیحاتی درخصوص ضرورت ورزش کردن و تحرك داشتن

دانشجویان داراي معلولیت، آموزش حرکات اصلاحی براي این افراد با شرایط مختلف معلولیت و... پرداخت.

مهندس محمدهادي طالبی، معاون مدیر امور فنی و نظارت بر طرح هاي عمرانی دانشگاه شیراز نیز با حضور در ویژه برنامه ي روز
جهانی معلولان، ضمن ارائه ي گزارشی از اقدامات صورت گرفته براي رفع موانع و مشکلات دانشجویان داراي معلولیت، مهم ترین

دغدغه ها و نیازهاي دانشجویان را شنید و در زمینه ي رفع این مشکلات قول مساعد داد.

اجراي مسابقات مختلف و پخش موسیقی ازجمله برنامه هاي جنبی این مراسم بود.

در پایان این برنامه نیز از دانشجویان معلول دانشگاه شیراز تقدیر شد.



براي مشاهده تصاویر این برنامه اینجا را کلیک کنید.

آدرس
کوتاه :

/shirazu.ac.ir/article/3011765

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=68


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1401/09/26
شیراز

  برگزاري رویداد ارائۀ نیازهاي فناورانۀ دستگاه هاي اجرایی در دانشگاه شیراز

همزمان با آخرین روز هفته ي پژوهش، رویداد «ارائۀ
نیازهاي فناورانۀ دستگاه هاي اجرایی» ازسوي مدیریت

نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز برگزار شد.

رویداد «ارائۀ نیازهاي فناورانۀ دستگاه هاي اجرایی» که
باهدف معرفی عارضه ها و نیازهاي فناورانه ي دستگاه
هاي اجرایی استان فارس و نیازسنجی و کاربردي شدن
پژوهش ها برگزار شد، صبح چهارشنبه، 23 آذرماه، در
سالن کنفرانس مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز،
باحضور جمعی از مدیران پژوهشی دانشگاه، تعدادي از
نمایندگان دستگاه هاي اجرایی، شرکت هاي فناور و

دانش بنیان و شبکۀ فن بازار ملی ایران ترتیب یافت.

در آغاز این رویداد که با همکاري شرکت شهرك هاي صنعتی استان فارس، سازمان فاواي شهرداري و شبکۀ فن بازار ملی ایران در
فارس برگزار شد، دکتر محمدحسین شیخی، مدیر پژوهشی و قائم مقام معاون پژوهش و فناوري دانشگاه؛ دکتر سجاد تقوایی، مدیر
نوآوري، فناوري و کارآفرینی، دکتر منصور کنعانی، عضو هیأت علمی دانشگاه و مشاور استاندار فارس در حوزة فناوري و شرکت هاي
دانش بنیان و دکتر شهرام کمال زاده، معاون صنایع کوچک شرکت شهرك هاي صنعتی فارس به ضرورت برگزاري این نشست و
اهمیت همکاري دانشگاه با صنعت پرداختند. سپس از هریک از شرکت هاي حاضر در جلسه، به معرفی و ارائۀ نیازهاي فناورانۀ خود

پرداختند.

استفاده از ظرفیت دانشجویان تحصیلات تکمیلی در حل مشکلات کشور

دکتر محمدحسین شیخی، معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شیراز، ضمن گرامیداشت هفتۀ پژوهش، برگزاري این نوع نشست ها را
به منظور ارتباط دانش و صنعت، یکی از ضروریات کشور دانست و اظهار کرد: براي برون رفت از مشکلات کنونی کشور، هیج راهی جز
رجوع و تکیه بر فکر و دانش نیروهاي جوان وجود ندارد. در شرایط کنونی، وجود چالش هایی ازقبیل تحریم ها، مشکلات اقتصادي و
اوضاع سیاسی جهان ما را به این جمع بندي می رساند که باید به سمت اقتصاد دانش بنیان برویم و این نکتۀ مهم در نام گذاري

حکیمانۀ شعار سال توسط رهبر معظم انقلاب «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» مشخص است.

وي دادمه داد: خوشبختانه نسبت تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی و دانشجویان رشته هاي فنی و مهندسی به جمعیت در کشور
ما از پیشرفته ترین کشورهاي جهان نیز بسیار بیشتر است و این فرصتی است که اگر به درستی استفاده شود، باعث حل مشکلات

کشور می شود.



دکتر شیخی افزود: ازسوي دیگر لازم است دانشگاه نیز، جهت گیري تحقیقات را به سوي حل نیاز هاي جامعه ببرد. حرکت در مرز
علم هم بسیار مهم است و نباید رها شود؛ اما لازم است که بخش عمدة ظرفیت هاي پژوهشی را به سوي تأمین نیازهاي جامعه ببریم.

چالش اصلی شرکت هاي دانش بنیان؛ وصل نبودن به اقتصاد کشور است

در ادامۀ برنامه دکتر سجاد تقوایی، مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز نیز با بیان توجه ویژه به مقولۀ شرکت هاي دانش
بنیان و اکوسیستم دانش بنیان در دانشگاه شیراز اظهار داشت: تعاملی تنگاتنگ بین دانشگاه، پارك فناوري استان و استانداري وجود

دارد که ماحصل آن تشکیل اتاق فکري در استانداري و برگزاري چندین رویداد ازجمله رویداد امروز است.

وي افزود: باهدف اتصال نیازهاي فناورانه ي دستگاه هاي اجرایی و فناوران، اتاق فکر استانداري در امور فناوري و دانش بنیان، ضمن
برگزاري دوره ي آموزشی، براي دستگاه هاي اجرایی به منظور آشنایی با توانمندي شرکت هاي دانش بنیان، در بعد ملی و استانی،
اقدام به دریافت Rfp هاي مربوط به هر دستگاه نموده است و پس از آن، طی موافقت حمایتی از سازمان مدیریت و برنامه ریزي
استان فارس مقرر شد؛ براي رفع این نیازها، ازمحل کمک هاي فنی-اعتباري ضوابط اجرایی 1401، بخش قابل توجهی درخصوص
هزینه ي نیازهاي اعلام شده ازسوي سازمان ها پرداخت شود. این امر بسیارمهم می تواند باعث ایجاد بستر مناسبی براي رفع نیازهاي
شرکت هاي بومی استان و نقطه ي شروع مناسبی براي اتصال شرکت هاي دانش بنیان به مسائل اساسی کشور و توسعه ي اقتصاد

دانش بنیان در این سال شود.

دکتر تقوایی ادامه داد: در گذشته مسألۀ اصلی اقتصاد دانش بنیان ایجاد زیرساخت ها بود که در یک دهۀ اخیر و با حاکم شدن ادبیات
نیاز به شرکت هاي دانش بنیان این مسأله تا حد زیادي حل شد و اکنون شاهدیم که شرکت ها توانمند شده اند و محصول ارائه می

دهند و نیازي به حمایت هایی از نوع خیرات و صدقه ندارند.

مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز اظهار کرد: چالش و مسألۀ امروز شرکت هاي دانش بنیان، وصل نبودن به اقتصاد
کشور و نبود شناخت و ارتباط بین شرکت ها و صنعت است که باعث شده سهم شرکت هاي دانش بنیان از اقتصاد کشور کم باشد.
بنابراین هدف از برگزاري چنین رویدادهایی اتصال و ارتباط صنعت و دانشگاه از طریق شناسایی نیازهاي صنعت و دستگاه هاي

اجرایی از یک سو و معرفی توانمندي هاي شرکت هاي دانش بنیان از سوي دیگر است.

لزوم برقراري پیوند میان شرکت هاي دانش بنیان، دستگاه هاي اجرایی و صنعت

دکتر منصور کنعانی، عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز و مشاور استاندار فارس در حوزة فناوري و شرکت هاي دانش بنیان، به عنوان
سومین سخنران این رویداد ضمن اشاره به پیشرو بودن و سابقۀ دانشگاه شیراز در انجام پروژه هاي دانش بنیان گفت: منظور از اقتصاد
دانش بنیان این است که شرکت هاي کوچکی که دانش را به ثروت و ارزش افزودة بالا تبدیل می کنند، به شکل خودکار و نه
دستوري در چرخۀ اقتصاد کشور قرار گیرند. قانون بودجه نیز چنین چیزي را به دستگاه ها تکلیف کرده، اما براي تحقق آن لازم است

بتوانیم پیوند بین شرکت هاي دانش بنیان، دستگاه هاي اجرایی و صنعت را تقویت کرده و همکاري رلازم ا برقرار کنیم.

وي افزود: قانون بودجۀ امسال عددي بالغ بر 2600میلیارد تومان را صرفا به شرکت هاي دانش بنیان تخصیص داده است. یکی از
وظایف ما در اتاق فکر استانداري، نظارت بر اختصاص این بودجه از سوي دستگاه هاي اجرایی و صنایع است. وظیفۀ دیگر ما تلاش

درجهت حل مشکلات کلان صنایع دانش بنیان است.

واگذاري زمین بدون مزایده به شرکت هاي دانش بنیان به منظور حمایت از ایشان

در ادامه ي این نشست، دکتر شهرام کمال زاده، معاون صنایع کوچک شرکت شهرك هاي صنعتی فارس گفت: علت همکاري شرکت
شهرك هاي صنعتی در این رویداد این است که این شرکت دو وظیفه را براي خود تعریف کرده؛ نخست ایجاد زیرساخت هاي سخت



افزاري صنعت به منظور استقرار سرمایه گذاران که تا حد زیادي انجام شده و دوم ایجاد زیرساخت هاي نرم افزاري که از سال 84 و از
طریق حمایت هایی چون برگزاري تورهاي صنعتی و نمایشگاه ها و پرداخت یارانۀ بلاعوض دنبال شده است.

وي افزود این شرکت بنا دارد در سال جدید در تمامی شهرك ها و نواحی صنعتی، بدون مزایده، زمین در اختیار شرکت هاي دانش
بنیان بگذارد. نحوة پرداخت هزینۀ این زمین ها هم به صورت 10درصد پیش پرداخت و پرداخت اقساطی مابقی مبلغ است.

وي در ادامه افزود: تاکنون 33شرکت در شهرك هاي مستقر و حدود 90واحد شناسایی شده اند که با توجه به برنامه هاي حمایتی
پیش بینی شده، شتاب بیشتري در استقرار این شرکت ها در شهرك هاي صنعتی خواهیم داشت.

در ادامه ي این رویداد، هریک از شرکت هاي حاضر در برنامه به معرفی و ارائۀ نیازهاي فناورانۀ خود پرداختند.

براي مشاهده تصاویر این رویداد اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=67
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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1401/09/23
شیراز

  معرفی فرصت مطالعاتی دکتر صدیقه سینا، عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز به عنوان فرصت مطالعاتی

برتر سال 1401

فرصت مطالعاتی دکتر صدیقه سینا، عضو هیأت علمی
دانشگاه شیراز به عنوان فرصت مطالعاتی برتر در جامعه

و صنعت در سال 1401 شناخته شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از وزارت
علوم، در سومین روز هفته پژوهش و فناوري، با حضور
معاونان پژوهش و فناوري وزارت علوم و رئیس
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شوراي اسلامی از
پایان نامه ها و رساله هاي تقاضا محور، دانشگاه هاي
برتر در حوزه مهارت افزایی، دستگاه هاي اجرایی
برگزیده در زمینه ارتباط با دانشگاه ها و مجریان طرح

هاي صنعتی برگزیده تجلیل شد.
در بیست وهشتمین نشست مدیران ارتباط با صنعت دانشگاه ها و پژوهشگاه هاي کشور که روز دوشنبه 21 آذرماه برگزار شد؛ سه
فرصت مطالعاتی به عنوان فرصت مطالعاتی برتر در جامعه و صنعت شناخته شد که در این میان، فرصت مطالعاتی دکتر صدیقه سینا،
دانشیار بخش مهندسی هسته اي دانشگاه شیراز، با عنوان «امکان سنجی استفاده از شبکه هاي عصبی عمیق و در بازسازي تصاویر
سی تی از تصاویر پت در بیمارستان کوثر شیراز» به عنوان فرصت مطالعاتی برگزیده جامعه و صنعت در سال 1401 معرفی و تقدیر

شد.
روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن تبریک این موفقیت ارزشمند، به دکتر سینا و جامعه علمی دانشگاه شیراز، از درگاه خداوند متعال

براي ایشان آرزوي تندرستی، سربلندي و موفقیت روزافزون دارد.

آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3008697



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1401/09/22
شیراز

  8نفر از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز درشمار پژوهشگران برگزیده استان فارس

هشت نفر از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز درشمار
پژوهشگران برگزیده استان فارس قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در آیین تقدیر
از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس که به
میزبانی دانشگاه شیراز و با حضور جمعی از مسؤولان،
دانشگاهیان، صنعتگران و پژوهشگران استان فارس
برگزار شد، 60 نفر از پژوهشگران و فناوران برتر استان
معرفی و تجلیل شدند که در این میان، 8 نفر از اعضاي
هیأت علمی دانشگاه شیراز در شمار پژوهشگران

برگزیده استان فارس قرار گرفتند.
دکتر مسعود ریاضی (عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز)، دکتر سیدمجتبی زبرجد (عضو هیأت علمی مهندسی
عمران و مواد)، دکتر محمدحسین شیخی (عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر)، دکتر احمد عریان (عضو هیأت علمی
دانشکده دامپزشکی)، دکتر رضا قادري (عضو هیأت علمی دانشکده کشاورزي)، دکتر محمدرضا ملایري (عضو هیأت علمی دانشکده
مهندسی شیمی، نفت و گاز)، دکتر مرضیه مکرم (عضو هیأت علمی اقتصاد، مدیریت و علوم اجتماعی) و دکتر مجتبی میرزایی (عضو
هیأت علمی پژوهشکده علوم و فنون هوا دریا) پژوهشگرانی بودند که از دانشگاه شیراز، در آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران

برگزیده استان فارس به عنوان پژوهشگران برگزیده استان معرفی و تجلیل شدند.
روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن عرض تبریک به این استادان ارجمند، از درگاه خداوند متعال براي آیشان آرزوي تندرستی،

سربلندي و دیرزیستی دارد.

آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3006443
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  رونمایی از کتاب زندگینامه زنده یاد دکتر لطف االله یارمحمدي (استاد فقید دانشگاه شیراز)

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس در هفته ي
پژوهش، از کتاب زندگی نامه زنده یاد دکتر لطف االله یارمحمدي (استاد فقید دانشگاه شیراز) رونمایی شد.

در این مراسم که به میزبانی دانشگاه شیراز، صبح سه شنبه 22 آذرماه در تالار شهید دستغیب دانشگاه برگزار شد، از کتاب زندگی
نامه دکتر لطف االله یارمحمدي، باعنوان «یار عزیز ما» رونمایی شد.

این کتاب به همت بنیاد نخبگان فارس و مجمع خیران نخبه پرور تدوین شده است و به معرفی و زندگی نامه دکتر یارمحمدي (زاده
1312- درگذشته 1400)، زبان شناس، استاد بازنشسته دانشگاه شیراز و عضو پیوسته فرهنگستان و برگزیده ي جایزه ي علمی علامه

طباطبایی بنیاد ملی نخبگان (سال 1390) پرداخته است.
گفتنی ست، در این مراسم از جایزه مرحوم دکتر فرح پیرویان، متخصص قلب اطفال نیز رونمایی شد و برادر این پزشک مرحوم،

حمایت از بورسیه چند دانش آموز و دانشجوي مبتلا به اتیسم را براساس این جایزه متقبل شد.
براي مشاهده تصاویر این مراسم اینجا را کلیک کنید.

آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3006361

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=63
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  آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان فارس

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با هفته
ي پژوهش، آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران برگزیده

استان فارس، به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد.
در مراسمی با حضور مسؤولان، دانشگاهیان، صنعتگران
و پژوهشگران استان فارس، از 60 پژوهشگر و فناور

برگزیده ي فارس تجلیل شد.
در این مراسم که صبح سه شنبه 22 آذرماه در تالار
شهید دستغیب دانشگاه شیراز ترتیب یافت؛ استاندار
فارس، رؤساي دانشگاه هاي شیراز و علوم پزشکی شیراز
و بنیاد نخبگان فارس در باب اهمیت هفته ي پژوهش و
تکریم پژوهشگران سخن گفتند و در پایان، از

پژوهشگران برگزیده استان تقدیر شد.

لزوم استفاده از سرمایه باارزش فرهنگ دینی در حل مشکلات جامعه

رئیس دانشگاه شیراز در این مراسم ضمن گرامیداشت هفته ي پژوهش، گفت: در سال جاري 55نفر از اعضاي هیأت علمی دانشگاه
شیراز در شمار دانشمندان پراستناد یک درصد و دودرصد برتر دنیا قرار گرفته اند که مایه ي مباهات است.

دکتر محمد مؤذنی، با بیان اینکه هفته ي پژوهش فرصت مغتنمی ا ست براي توجه هرچه بیش تر به حوزه ي پژوهش و پژوهشگران،
پرداختن به مسائلی چون اولویت هاي پژوهشی، پرداختن به پژوهش هاي کاربردي، زیرساخت هاي پژوهشی، تأمین بودجه و

تجهیزات پژوهشی و آزمایشگاهی و روش هاي پژوهشی را داراي اهمیت دانست.
وي همچنین به کم کاري در حوزه ي علوم انسانی اشاره کرد و گفت: در زمینه هایی مانند سبک زندگی، مهارت هاي زندگی، مدیریت

فضاي مجازي و مواردي از این قبیل درحد انتظار فعالیت نکرده ایم و باید بیشتر روي این مباحث کار کرد.
رئیس دانشگاه شیراز گفت: ضرورت دارد که در هفته پژوهش به پژوهش هاي حوزه علوم انسانی بیشتر توجه کنیم؛ چراکه نیاز جدي
و ضروري جامعه ماست. به ویژه باید در حوزه ي علوم انسانی به بحث اقتصاد اسلامی، خمس، زکات و کسب حلال توجه جدي تر

شود.
وي افزود: شاید یکی از دلایل بحران هایی که امروز در جهان می بینیم کم توجهی به همین مباحث باشد؛ بنابراین جادارد که
محققان علوم انسانی روي این موضوع کار دقیق علمی انجام دهند و آثار و تبعات کسب نامشروع در نسل فعلی و نسل هاي بعد را به

دقت مورد بررسی قرار دهند.
دکتر مؤذنی همچنین با اشاره به گنجینه ي باارزش فرهنگ دینی، عنوان کرد: در استفاده ي درست از این سرمایه ي گرانسنگ خوب

استفاده نکرده ایم و نتیجه ي آن مشکلات فعلی جامعه است.



اهمیت کاربردي بودن و بومی سازي طرح هاي پژوهشی

دکتر محمدهادي ایمانیه، استاندار فارس نیز در این مراسم ضمن گرامیداشت هفته ي پژوهش، به موضوع به کارگیري پژوهش ها در
زمینه ي رفع مشکلات استان فارس پرداخت و گفت: بسیاري از طرح هاي انجام شده به ارتقاي علمی افراد کمک کرده، اما در رفع

مشکلات جامعه و مردم نقش قابل انتظاري نداشته است.
دکتر محمدهادي ایمانیه افزود: رؤساي دانشگاه هاي استان می بایست سازوکار مشخصی براي کاربردي شدن مقالات و پژوهش ها

درنظر بگیرند.
او عنوان کرد: انتظار می رود ارگان ها و صنایع هم به دانشگاه هاي استان به دید مشکل گشا نگاه کنند، نه فقط به عنوان تشریفات و

هرجا گیر کردند بدانند که احتمالا دانشگاه ظرفیت حل کردن مشکلاتشان را دارد.
استاندار فارس تصریح کرد: اگر پژوهش ها بیشتر از وضعیت فعلی به سمت کاربردي شدن رفته بود، دچار مشکلات اجتماعی فعلی هم

نبودیم و همین حالا هم با انجام پژوهش هایی در زمینه ي بررسی دلایل می توان مسائل را حل کرد.
وي عنوان کرد: پژوهشگرانی که بلد باشند هم از علمشان و هم از تجربه شان استفاده کنند؛ نقش قابل توجهی در رسیدگی به اهداف

موردنظر خواهند داشت.
وي به دانشمندان برجسته اي که در دانشگاه شیراز هستند اشاره کرد و گفت: باید محققان به سمت بومی سازي طرح هایشان سوق

داده شوند، بومی سازيِ کار اهمیت بسیاري دارد.
دکتر ایمانیه با اشاره به بحث نقشه ي جامع علمی استان، گفت: پراکنده کاري و موازي کاري در این باره فراوان است و دانشگاه ها در

این باره آن طور که باید عمل نکرده اند. نگذاریم نقشه ي جامع در کشو میز و بایگانی هامان خاك بخورد.
استاندار فارس در بخش دیگري از سخنان خود در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استان گفت: معتقدم از تجهیزات فعلی هم براي

انجام تحقیقات استفاده ي بهینه نمی شود و امیدواریم در نقشه ي جامع این هم پوشانی ها گرفته شود.
وي بر توجه به سهم یک درصدي ارگان ها در پژوهش هم تأکید کرد و افزود: بین بخش خصوصی، دانشگاه ها و مدیران استان در

اتاق فکر، مثلثی شکل گرفته است و به منظور دستیابی به اهداف مطلوب باید به اتاق فکر استانداري اهمیت ویژه اي بدهید.
وي همچنین با اشاره به ایجاد دوره هاي پسادکتري، عنوان کرد: براساس این طرح، از افرادي که فارغ التحصیل شده و جزء رتبه هاي
برتر هستند، اما بلافاصله وارد بازار کار نمی شوند؛ به مدت یک سال در قالب دوره ي پسادکتري حمایت می شود. بنیاد نخگان استان

این طرح را اجرا می کند و تأکید می کنم اگر صف شما طولانی شد، اعتبارش با من که تأمین شود تا کسی پشت نوبت نماند.
استاندار فارس همچنین با اشاره به اهمیت توسعه ي شرکت هاي دانش بنیان استان، خطاب به رئیس پارك علم و فناوري گفت:
هرجا با بن بست مواجه شدید ما آن را رفع می کنیم، اما به این شرط که در افزایش شرکت هاي دانش بنیان نهایت تلاش و فعالیتتان

را بکنید و انتظار ما را برآورده کنید.
دکتر ایمانیه پیشنهاد راه اندازي یک شرکت تعاونی خرید مواد اولیه ي تحقیقات در استان را داد و در ادامه، رؤساي دانشگاه هاي
فارس را ملکف کرد که ماهانه دوساعت میز خدمت، ویژه ي پژوهشگران، فناوران و شرکت هاي دانش بنیان دانشگاه ها تدارك ببینند

تا مشکلات آن ها شنیده، بررسی و رفع گردد.

رتبه سوم کشوري دانشگاه علوم پزشکی شیراز در حوزه فناوري

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز هم در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر فارس گفت: موتور محرکه آموزش، پژوهش است. اما ما
موفق نشدیم نیازهاي جامعه را از طریق پژوهش ها رفع کنیم و وضعیت در این خصوص مطلوب نیست.

دکتر سیدوحید حسینی افزود: در یک سال گذشته، زیرساخت ها را براي امر پژوهش و توسعه ي فضاي فیزیکی ایجاد کرده ایم و
پژوهانه هاي 1936طرح پژوهشی در دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصویب شده است.

وي ادامه داد: ما طی یک سال گذشته 2هزار و 772 مقاله داشته ایم که در مجلات معتبر چاپ شده است.
وي به دیگر دستاوردهاي پژوهشی این دانشگاه اشاره کرد و گفت: پارك علم و فناوري با 32 شرکت راه اندازي شده است. 78قلم



محصولات فناورانه توسط شرکت هاي دانش بنیان تولید شده، 80 طرح و انعقاد 18 قرارداد در دانشگاه با صنعت هم از دیگر فعالیت
هاي پژوهشی انجام شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین گفت: هدف ما این است که به انجام تحقیقات کاربردي کمک کنیم و چاپ مقاله ي
صرف کافی نیست.

دکتر حسینی افزود: با حمایت ها توانسته ایم 15میلیاردتومان در یک سال گذشته براي طرح هاي تحقیقاتی هزینه کنیم و در عین
حال توانسته ایم تا پایان مهر 1401 به تعهداتمان در این حوزه عمل کنیم. اما بودجه ها کفایت نمی کند و امیدواریم بتوانیم وضعیت

بهتري در این خصوص فراهم نماییم.
وي با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی شیراز رتبه ي سوم کشور را در حوزه ي فناوري دارد، گفت: طی یک سال اخیر توانستیم 13
شرکت را ارتقا داده و از مراکز رشد به پارك علم و فناوري بفرستیم؛ اما رسالت ما خیلی بیش تر از این هاست و از پژوهشگران

خواستارم مشکلات مردم را مشکلات خودشان بدانند و در این باره بیش از پیش فعالیت کنند.

تلاش براي ایجاد شبکه ملی مجمع خیران نخبه پرور

رئیس بنیاد نخبگان فارس نیز با بیان اینکه نخبگان سرمایه هاي جامعه هستند هدف بنیاد نخبگان را شناسایی استعدادهاي برتر در
زمینه ي نخبه پروري و نخبه شناسی دانست.

دکتر حبیب شریف عنوان کرد: حمایت و تجلیل از نخبه ها وظیفه ي تمام دستگاه ها است و درصددیم شبکه ي ملی مجمع خیران
نخبه پرور شکل بگیرد.

وي گفت: فارس پس از تهران، دومین استان و دانشگاه شیراز پس از دانشگاه هاي شیراز و شریف، سومین دانشگاهی است که
درخصوص تأمین مسکن نخبگان فعالیت دارد.

دکتر شریف به حمایت از ایجاد 80دوره فرصت مطالعاتی، بورسیه 720دانش آموز و 50دانشجو توسط بنیاد نخبگان فارس هم اشاره
کرد.

در پایان این مراسم پژوهشگران و فناوران برگزیده ي استان در دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی و نهادهاي اجرایی استان فارس معرفی
و تقدیر شدند.

براي مشاهده تصاویر آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران برگزیده ي استان فارس (هفته پژوهش 1401) اینجا را کلیک کنید.

آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3006160

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=66
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  ارتقاء رتبه  هشت  نفر از اعضاي هیأت  علمی دانشگاه شیراز

در جلسه ي هیأت ممیزه ي دوشنبه 21 آذرماه 1401،
«دکتر سجاد تقوایی»، عضو هیأت علمی دانشکده ي
مکانیک؛ «دکتر مهسا شعله» و «دکتر محمدصادق
میرزاابوالقاسمی»، اعضاي هیأت علمی دانشکده ي هنر
و معماري؛ «دکتر محمدامین نعمت الهی» عضو هیأت
علمی دانشکده ي کشاورزي؛ «دکتر جعفر قاجار»، عضو
هیأت علمی دانشکده ي مهندسی، شیمی، نفت و گاز، از
مرتبه ي استادیاري به مرتبه ي دانشیاري ارتقاء یافتند.

همچنین در این جلسه، «دکتر طهورا شمالی»، عضو
هیأت علمی دانشکده ي دامپزشکی از مرتبه ي

دانشیاري به مرتبه ي استادي و «دکتر محمدهاشم یزدان پرست» عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد، مدیریت و علوم اجتماعی از
مرتبه ي مربی به استادیاري ارتقاء یافتند.

در جلسه ي هیأت ممیزه ي دوشنبه 30 آبان ماه 1401، «دکتر مجید هاشمی» عضو هیأت علمی دانشکده ي علوم دانشگاه شیراز از
مرتبه ي دانشیاري به مرتبه ي استادي ارتقاء یافت.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن عرض تبریک به این استادان ارجمند، از درگاه خداوند متعال براي ایشان آرزوي تندرستی،
بهروزي و موفقیت روزافزون دارد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

آدرس کوتاه :
https://shirazu.ac.ir/article/3005405





روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1401/09/21
شیراز

  آغاز به کار نمایشگاه دستاوردهاي پژوهشی استان فارس در دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، روز دوشنبه 21
آذرماه و به مناسبت هفته ي پژوهش و فناوري،
نمایشگاه «دستاوردهاي پژوهشی استان فارس» به

میزبانی دانشگاه شیراز آغاز به کار کرد.

این نمایشگاه که با هدف معرفی و ارائه ي دستاوردهاي
پژوهشی پژوهشگران و فناوران استان، در مجتمع
فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز برپا شده؛ با 24 غرفه و
بیش از 100 محصول از دانشگاه ها و نهادهاي مختلف

اجرایی استان ترتیب یافته است.

در آیین گشایش نمایشگاه دستاوردهاي پژوهشی استان فارس، مسؤولان مختلف ازجمله دکتر محمدحسین شیخی، مدیر پژوهشی
دانشگاه شیراز؛ مهندس عبدالعلی کریمی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري فارس؛ دکتر آیت االله رزمجو، عضو هیأت علمی و
مدیر اجرایی هفته پژوهش؛ دکتر امین رضا ذوالقدر، رئیس پارك علم و فناوري استان فارس، دکتر سیداحمد فاضل زاده، رئیس پایگاه
ISC و دکتر مهتاب معمارپور، معاون تحقیقات و فناوري دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در باب اهمیت هفته

ي پژوهش و فعالیت هاي پژوهشی در استان سخن گفتند.

عزم جدي دانشگاه شیراز براي تولید پژوهش هاي کاربردي

دکتر محمدحسین شیخی، مدیر پژوهشی و قائم مقام معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز در این مراسم با یادآوري اینکه طبق
روال هرسال، دانشگاه شیراز میزبان برنامه هاي هفته پژوهش و فناوري استان فارس است، اظهار کرد: این هفته فرصت و نمادي است

براي اینکه ما به پژوهش و پژوهشگران این کشور بیشتر توجه کنیم.

وي ادامه داد: شعار سال 1401 «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین» اهمیت حوزه ي پژوهش را به خوبی نشان می دهد؛ اما این
اهداف، جز با تمرکز و نگاه ویژه به امر پژوهش و دانشگاه ها محقق نخواهد شد.

دکتر شیخی بیان کرد: اگر بخواهیم مشکلات کشور به ویژه مشکلات اقتصادي را حل کنیم، چاره اي نیست جز اینکه نگاه عالمانه اي
به مشکلات داشته باشیم و در حوزه هایی که فعالیت داریم و محصولاتی که صادر می کنیم به سمت پژوهش هاي کاربردي پیش

برویم و پژوهش هاي دانشگاهی را به سمت نیازهاي جامعه سوق دهیم.



مدیر پژوهشی دانشگاه شیراز اظهار کرد: در دانشگاه شیراز عزم جدي براي تولید پژوهش هاي کاربردي داشتیم و تلاش داریم بخشی
از پایان نامه ها و رساله هاي مقطع تحصیلات تکمیلی را به پژوهش هاي کاربردي و موردنیاز جامعه اختصاص دهیم. البته از پژوهش

هاي که در زمینه ي مرز علم و دانش حرکت می کنند هم غافل نشدیم.

صنعتگران و سرمایه گذاران از بنیه علمی و ظرفیت دانشگاه هاي استان فارس بهره گیرند

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري فارس نیز با بیان اینکه این استان از ظرفیت بالایی در حوزه ي پژوهش و فناوري برخوردار
است، گفت: صنعتگران و سرمایه گذاران باید از بنیه ي علمی و دانشگاه هاي استان فارس بهره گیرند و گره کارهاي خود را توسط

دانشگاهیان باز کنند.

مهندس عبدالعلی کریمی، در افتتاحیه نمایشگاه دستاوردهاي پژوهشی استان فارس اظهار کرد: هفته پژوهش و فناوري نمادي است
براي اینکه دستاوردهاي پژوهشی در معرض دید عموم مردم گذاشته شود و تلاش ها و زحمات یک ساله در این عرصه مورد تقدیر

قرار بگیرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري فارس ادامه داد: در دنیاي زورمدار امروز، ما باید خودمان به فکر خودمان باشیم؛ دشمنان
همه امکانات خود را بسیج کرده اند و درصدد هستند که توان، قدرت و صلابت این مملکت را به زانو درآورند.

وي اضافه کرد: در ماه هاي اخیر دشمنان جنگ ترکیبی راه انداخته اند؛ فشارهاي بسیار شدیدي وارد می کنند و تلاش دارند تا ما را
از راه عظیمی که در پیش گرفتیم بازدارند و ما را مغلوب کنند؛ چراکه متوجه شدند این کشور می تواند در زمینه هاي علمی و

پژوهشی حرف براي گفتن داشته باشد.

مهندس کریمی با بیان اینکه همه دشمنان بسیج شده اند که جلوي پیشرفت کشور را بگیرند، گفت: با همه تحریم ها و محدودیت
هایی که دشمنان ایجاد می کنند، اما کشور همچنان مسیر پیشرفت خود را ادامه می دهد و بر موفقیت هاي خود می افزاید.

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري فارس عنوان داشت: در کارگروه پژوهش در یک سال گذشته با دید بسیار خوب دکتر
محمدهادي ایمانیه استاندار فارس که خودشان چهره علمی و فرهیخته استان و از دانشگاهیان هستند، تحولی ایجاد شد؛ این تحول
که به نوعی سنت شکنی از گذشته بود این بود که کارگروه را عملیاتی کردند و پنج کمیته مهم زیرگروه این کمیته ي اصلی تشکیل

شد تا موضوعات مهم و اساسی استان را بررسی کنند.

وي به معرفی این پنج کمیته پرداخت و گفت: کمیته هاي تشکیل شده در این کارگروه کمیته «آب و محیط زیست»، «انرژي»،
«تولید، اشتغال و سرمایه گذاري» و « آسیب هاي اجتماعی» و «نظام سلامت» هستند که در طول یک سال گذشته به صورت منظم

جلساتی را با حضور متخصصان این حوزه و مجریان نهادهاي مربوطه تشکیل دادند.

مهندس کریمی با بیان اینکه اعتبارات پژوهشی استانی براي امور پژوهشی؛ اصلا پاسخگو نیست، گفت: پیگیري هاي لازم انجام شده تا
از اعتبارات پژوهشی ملی هم به کمک این اعتبارات استانی بیاید تا امور پژوهشی با عزم حدي تري انجام شود.

او اظهار کرد: از همه ي نهادها درخواست داریم تا با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی تعامل بیشتر و بهتري داشته باشند.
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداري فارس با بیان اینکه این استان از ظرفیت بالایی در حوزه پژوهش و فناوري برخوردار است،
گفت: شرایطی بهتر از شرایط کنونی استان براي پیشبرد امور پژوهشی وجود ندارد و امیدواریم که شاهد نتایج خوب و ملموسی از

تحقیقات و پژوهش هایی که انجام می شود باشیم.



رئیس مؤسسه ي استنادي علوم و پایش علم و فناوري (ISC) نیز در این مراسم با بیان اینکه این مؤسسه قبلا صرفا به حوزه ي نمایه
سازي نشریات و مقالات و... می پرداخت، اظهار کرد؛ این مؤسسه اخیرا به حوزه ي فناوري هم پرداخته و در این راستا، سامانه ي نان

«نظام ایده ها و نیازها» راه اندازي شده است که از پژوهشگران دعوت می کنیم ایده هاي خود را در این سامانه ثبت کنند.

دکتر فاضل زاده گفت: در دوماه گذشته یک مأموریت استانی هم به مؤسسه استنادي علوم و پایش علم و فناوري محول شده که ما
براساس آن، برنامه ي پایش و علم و فناوري استان را هم برعهده داریم.

دکتر ذوالقدر، رئیس پارك علم و فناوري استان فارس نیز با اشاره به اینکه پارك هاي علم و فناوري با هدف سازماندهی محیط
مناسب براي خلق و توسعۀ شرکت هاي مبتنی بر فناوري و تحقق مؤثر زنجیره ي ایده تا محصول، تجاري سازي یافته هاي پژوهشی و
کمک به شکل گیري و رشد شرکت هاي نوپاي نوآور و فناور، شکل گرفته است، اظهار کرد: در استان فارس بیشتر از 1300 شرکت

در پارك فناوري مشغول به کار هستند.

معاون تحقیقات و فناوري دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز نیز در آیین گشایش نمایشگاه دستاوردهاي
پژوهشی استان فارس با بیان اینکه این دانشگاه در دو حوزه ي پژوهش و فناوري فعالیت دارد؛ اظهار کرد: اولویت هاي پژوهشی ما

روي نظام سلامت هست و کارگروهی هم که در استانداري تشکیل شده در همین حوزه است.

دکتر معمارپور به دستاوردهاي پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی در سال گذشته پرداخت و از آن جمله به راه اندازي پارك فناوري
سلامت شیراز در شهرك صدرا و کسب رتبه دوم کشوري در عرصه ي پژوهش هاي کرونا در محور تولید شواهد علمی در ارزشیابی

سال 1400 از سوي وزارت بهداشت اشاره کرد.

گفتنی ست، نمایشگاه هفته پژوهش و فناوري استان فارس که روز دوشنبه 21 آذرماه آغاز به کار کرد، تا روز چهارشنبه 23 آذرماه،
هر روز از ساعت 8:30 تا 16در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز پذیراي بازدیدکنندگان است.

مراسم تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر استان فارس نیز، روز سه شنبه 22آذرماه در محل نمایشگاه با حضور استاندار فارس و
رؤوساي دانشگاه ها و.. برگزار می شود و در این مراسم حدود 60 نفر از پژوهشگران و فناوران برتر استان از دانشگاه ها و مراکز علمی،

سازمان ها و دستگاه هاي اجرایی و شرکت هاي دانش بنیان تقدیر خواهند شد.
براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=61


/shirazu.ac.ir/article/3003235 آدرس کوتاه : 



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1401/09/21
شیراز

  آیین معارفه نودانشجویان کارشناسی 1401 برگزار شد

آیین معارفه ي نودانشجویان کارشناسی ورودي 1401 برگزار شد.

مراسم معارفه ي نودانشجویان دانشگاه شیراز، روز شنبه 19 آذرماه، در مجتمع فرهنگی و فاهی دانشگاه شیراز برگزار شد.

در این مراسم که باهدف آشنایی نودانشجویان با ظرفیت هاي علمی و فرهنگی دانشگاه شیراز و همین طور مقررات آموزشی و
پژوهشی و محیط دانشگاه در قالب 3نشست ترتیب یافت؛ مسؤولان مختلف دانشگاه ازجمله دکتر علی حفیظی، معاون دانشجویی
فرهنگی دانشگاه؛ دکتر چنگیز رحیمی، رئیس مرکز مشاوره و روان درمانی دانشگاه؛ دکتر علی اصغر چالمه، مدیر آموزشی دانشگاه،
دکتر محسن محمدي، مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه و دکتر مهدي مؤمن زاده؛ مدیر فرهنگی دانشگاه شیراز به بیان

مسائل مختلف در حوزه ي مسؤولیت خود و گفت وگو با دانشجویان پرداختند.

همچنین در این مراسم دو تن از کارآفرینان فارغ التحصیل دانشگاه؛ دکتر باقري و مهندس شهبازي تجربیات خود را در حوزه ي
کارآفرینی براي دانشجویان ارائه دادند.

اجراي موسیقی و برگزاري مسابقات مختلف براي دانشجویان، از دیگر برنامه هاي آیین معارفه ي نودانشجویان بود.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=62


/shirazu.ac.ir/article/3003102 آدرس کوتاه : 



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  20  |  تاریخ: 1401/09/20
شیراز

  اعلام ویژه برنامه هاي هفته پژوهش 1401 در نشست خبري مدیران پژوهشی دانشگاه

نشست خبري هفته ي پژوهش 1401 در دانشگاه شیراز
برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نشست خبري
هفته ي پژوهش، باهدف معرفی ویژه برنامه هاي هفته
ي پژوهش استان فارس و دانشگاه شیراز و گزارشی از
دستاوردهاي پژوهشی دانشگاه در سال 1401 با حضور
تعدادي از مدیران پژوهشی دانشگاه و جمعی از اصحاب

رسانه ي استان فارس برگزار شد.

در این نشست که روز شنبه 19 آذرماه در تالار دکتر مصطفوي دانشگاه برگزار شد، دکتر محمدحسین شیخی، قائم مقام معاون
پژوهشی؛ دکتر حسین محمدي، مدیر امور سرمایه گذاري و بازاریابی پژوهشی؛ دکتر مهدي اسکروچی، مدیر امور فناوري و طرح هاي
کاربردي، دکتر سجاد تقوایی، مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی و دکتر جواد کریمی، مدیر آزمایشگاه مرکزي دانشگاه شیراز در این

نشست، ضمن پاسخگویی به خبرنگاران، به بیان دستاوردهاي پژوهشی دانشگاه در حوزه هاي مختلف پرداختند.

دکتر محمدحسین شیخی، مدیر پژوهشی دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه دانشگاه شیراز هرسال مجري برنامه هاي هفته ي پژوهش
استان فارس است؛ در جمع خبرنگاران اعلام کرد: ویژه برنامه هاي هفته ي پژوهش 1401، از تاریخ 21آذرماه با برپایی از نمایشگاه

دستاوردهاي پژوهشی دانشگاه هاي فارس و دیگر سازمان هاي اجرایی، در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز آغاز خواهد شد.

وي افزود: روز سه شنبه، 22 آذرماه نیز نشستی با موضوع معرفی عارضه ها و نیازهاي فناورانه ي دستگاه هاي اجرایی استان فارس
برگزار می شود تا بر اهمیت نیازسنجی و کاربردي شدن پژوهش ها تأکید گردد.

قائم مقام معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز گفت: به مناسبت هفته ي پژوهش، روز چهارشنبه 23 آذرماه نیز، مراسم تقدیر از
بیش از 60 پژوهشگر برگزیده استان فارس، به منظور معرفی این افراد به جامعه و تأکید بر اهمیت کارهاي پژوهشی برگزار می شود.

وي ادامه داد: امسال دانشکده ها را مکلف کرده ایم که در هفته ي پژوهش، در زمینه ي ارتباط دانشگاه و جامعه، با صنایع نشست
هاي دوجانبه و چندجانبه و سمینارهایی مختلف برگزار نمایند؛ به عبارتی هم، سعی داریم در این چندروز یک نشاط پژوهشی در

دانشگاه حاکم باشد.

مدیر پژوهشی دانشگاه شیراز در ادامه درخصوص فعالیت هاي دانشگاه شیراز در زمینه ي پژوهش نیز گفت: برنامه داریم که بخشی از
ظرفیت هاي دانشگاه را به سمت کاربردي و نیازهاي جامعه ببریم و به طور جدي این قضیه را دنبال می کنیم و براي رسیدن به این



هدف سازوکارهایی هم داریم. مثلا پایان نامه ها و فعالیت هاي پژوهشی را به سمت نیازهاي جامعه ببریم. نیاز است که دانشجو و
استادان دانشگاه ما خدماتشان را به صورت فناوري جدید ارائه دهند، در این راستا هدف ایجاد شرکت هاي دانش بنیان و
توانمندسازي این اکوسیستم ها است. ما به دانشجویان و اساتیدي کارآفرین نیاز داریم و درصورتی که بتوانیم از دوره ي دانشجویی

این آموزش ها را بدهیم، به اهداف موردنظر در حوزه ي کارآفرینی می رسیم.

وي با اشاره قانون ظرفیت جهش تولید، گفت: در این باره نیز دفتر امور سرمایه گذاري و بازاریابی پژوهشی در دانشگاه شیراز راه افتاده
است.

مدیر پژوهشی دانشکلاه شیراز از تشکیل کارگروه هاي مختلف در دانشگاه شیراز خبر داد و گفت:11 کارگروه در حوزه هاي مختلف در
دانشگاه شیراز تشکیل شده که عبارتند از: کارگروه انرژي، آب و محیط زیست، کشاورزي دانش بنیان، امنیت غذایی، آي تی و هوش
مصنوعی، حکمرانی ایرانی-اسلامی، حل مسائل و آسیب هاي اجتماعی، تعلیم و تربیت و سبک زندگی ایرانی-اسلامی، بازسازي نظام

دانشی مبتنی بر ظرفیت دانش هاي ایرانی-اسلامی و احیاي هویتی، فرهنگی و تمدنی ایرانی-اسلامی.

دکتر شیخی در ادامه به برخی از دستاوردها و موفقیت٫ هاي دانشگاه شیراز در سطح ملی و بین المللی اشاره کرد و گفت: در سال
گذشته 41عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز در شمار دانشمندان دودرصد پراستناد جهان و 14عضو هیأت علمی دانشگاه در شمار

دانشمندان یک درصد پراستناد جهان قرار گرفته اند که مایه ي مباهات است.

وي ادامه داد: براساس نظام رتبه بندي شانگهاي نیز دانشگاه شیراز در 6حوزه ي موضوعی رتبه کسب کرده که بالاترین رتبه (101 تا
150) در حوزه منابع آب است. همچنین در دو رشته علوم و فناوري ابزارآلات و علوم فناوري غذایی در رتبه 201 تا300، در حوزه

مهندسی شیمی، علوم زمین و کشاورزي رتبه 401 تا 500 را کسب نموده است.

به گفته ي قائم مقام معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز براساس رتبه بندي کیو اس نیز، دانشگاه شیراز در آسیا رتبه 160 و در
کشور در رتبه ي چهارم قرار گرفته است. همچنین درحوزه ي پایداري اجتماعی و زیست محیطی، براساس رتبه بندي پایداري

کیواس، دانشگاه شیراز جزء سه دانشگاه برتر کشور معرفی شده است .

براي تربیت جوانان کارآفرین باید از قالب هاي سنتی خود قدري خارج شویم

این عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز در ادامه عنوان کرد: عمده ي دانشجویان ما در حوزه ي پژوهش، به حل مسائلی فکر می کنند
که شاید جزء نیازهاي ما نیست و معتقدم به همین دلیل جذب بازار کار کشورهاي خارجی می شوند، درحالی که با سوق دادن
تحقیقات به سمت مشکلات و چالش هاي کشور و استان، به نحو مؤثرتري آن ها جذب بازار کار داخل کشور می شوند و بعد از فارغ

التحصیلی کمتر با مشکل اشتغال مواجه می شوند.

دکتر شیخی با اشاره به مشکلات بودجه اي نیز اظهار کرد: به دلیل تحریم هاي ظالمانه، براي خرید دستگاه هایی که براي انجام
پژوهش ها نیاز است، طی سال هاي اخیر مشکلاتی داشته ایم و درخصوص اختصاص بودجه هاي پژوهشی هم، بودجه و اعتبارت
دانشگاه کم است. اگر بخواهیم کف بودجه ي موردنیاز را در نظر بگیریم، امسال حداقل 40 میلیارد تومان براي بودجه هاي پژوهشی

دانشگاه شیراز برآورد شده بود، اما از ابتداي امسال تا کنون، شاید تنها 30درصد این میزان اختصاص یافته است.

مدیر پژوهشی دانشگاه شیراز در ادامه درخصوص ایجاد امید و انگیزه بین دانشجویان نیز عنوان کرد: اگر جوان هاي ما در حل مسائل
جامعه به کار گرفته شوند ، روحیه ي فعالیت در آن ها مضاعف می شود .

دکتر شیخی افزود: براي تربیت جوانان کارآفرین باید از قالب هاي سنتی خودمان قدري خارج شویم، به نحوي که فضایی فراهم شود
که دانشجو و استاد کارهاي نوآورانه جدیدي انجام دهند.



اولویت هاي پژوهشی در دانشگاه به نیازهاي جامعه و کشور داده می شود

دکتر حسین محمدي، مدیر امور سرمایه گذاري و بازاریابی پژوهشی دانشگاه شیراز نیز در ادامه ي این نشست، به مناسبت هفته ي
پژوهش در جمع خبرنگاران گفت: به دنبال این هستیم که تمامی ظریفت هاي دانشگاه به کار گرفته شود و در این خصوص از

نهادهاي استان دعوت می کنیم قوانین پایه اي در بحث تعاملات پژوهشی را مطالعه کنند.

وي افزود: باتوجه به اهمیت کاربردي شدن پژوهش ها در دانشگاه شیراز، سعی شده که اولویت هاي پژوهشی به نیازهاي جامعه و
کشور داده شود و این موضوع از بحث شعارگونه خارج شود.

عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز عنوان کرد: در بحث تفاهم نامه هاي پژوهشی هم دانشگاه به دنبال این است که تفاهم نامه هاي
واقعی و اجرایی منعقد شود.

آسیب تعریف پایان نامه هاي دانشگاهی براساس نیازهاي بین المللی

دکتر مهدي اسکروچی، مدیر امور فناوري و طرح هاي کاربردي دانشگاه شیراز نیز در این مراسم توضیح داد: سالانه 1500پایان نامه
ي کارشناسی ارشد و رساله ي دکتري در دانشگاه شیراز دفاع می شود، اما تنها 10درصد این پروژه هاي تحقیقاتی تقاضامحور و

براساس نیازهاي داخلی است.

وي افزود: با وجود کم بودن بودجه ها، دستاوردهاي تحقیقاتی در دانشگاه شیراز بالا است؛ اما معتقدم ما یک اشکال داریم که عناوین
پایان نامه ها براساس نیازهاي بین المللی تعریف می شود و البته دلیل این قضیه هم انتشار مقاله هایی است که از این پایان نامه ها

در نشریات بین المللی چاپ می شود.

دکتر اسکروچی گفت: در این خصوص هدف ما این است که تعداد پایان نامه هاي کاربردي و تقاضامحور بیشتر شود و درصد بیشتري
از رساله ها براي رفع مشکلات داخلی هم باشند. به نحوي که چالش ها و نیازهاي دستگاه هاي اجرایی و صنایع استان بیشتر با

دانشگاه ها مطرح شود و پایان نامه ها به آن سمت برود.

این عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز عنوان کرد: ما اگر زنجیره ي ارزش پژوهش و فناوري را این گونه مدیریت کنیم، شرکت هاي
دانش بنیانی که از دل این ها بیرون می آید هم کارساز خواهند بود.

مدیر امور فناوري و طرح هاي کاربردي دانشگاه شیراز درخصوص مگاپروژه هاي نفتی دانشگاه شیراز نیز بیان کرد: وزارت نفت با
همکاري دانشگا ه هاي سراسر کشور به منظور استفاده از توان علمی متخصصان بومی، دستاوردهاي علمی، افزایش روحیه ي
خودباوري، کارآفرینی و ایجاد انگیزه در قشر آینده ساز جوان و حرکت در راستاي دانشگاه هاي نسل سوم و چهارم، 4مگاپروژه ي
نفتی را به دانشگاه شیراز واگذار نموده است که عبارتند از: انجام مطالعات پژوهشی و فناورانه به منظور توسعه ي فناوري ها درجهت
بهینه سازي فرایندهاي تولید و افزایش ضریب برداشت در «میدان منصوري»؛ ایجاد انستیو متانول و انجام مطالعات پژوهشی و
فناورانه به منظور تحقق راهبرد توسعه فناوري مرتبط با تولید و تدوین دانش فنی «متانول» با شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران؛
ایجاد انستیو ایزومریزاسیون و انجام مطالعات پژوهشی و فناورانه به منظور تحقق راهبرد توسعه ي فناوري مرتبط با تولید دانش فنی
فرآیند «ایزومریزاسیون نفتاي سبک» با شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هاي نفتی ایران و انجام مطالعات پژوهشی و فناورانه
درزمینه ي بهینه سازي فرآیندهاي تولید و افزایش ضریب برداشت در «میدان اسفند» با شرکت ملی نفت ایران و شرکت نفت فلات

قاره ایران.



وي اظهار کرد: بودجه هایی که دانشگاه دارد در حد تنفس است که بتواند خود را زنده نگه دارد و به همین دلیل براي توسعه ي
پژوهش ها باید به دنبال تفاهم نامه هایی با دیگر سازمان ها بود.

دکتر اسکروچی بیان کرد: براساس ظرفیت قانون جهش تولید که اجازه می دهد صنایع کشور به جاي پرداخت مالیات آن را صرف
پژوهش کنند، انتظار داریم سهم پژوهش ها در ارگان هاي کشور افزایش یابد.

لزوم تأسیس دهکده فناوري کشاورزي در استان فارس

دکتر سجاد تقوایی، مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز نیز گفت: هدف ما تربیت دانش آموختگانی است که کارآفرین
باشند و نه تنها بعد از اتمام تحصیل در دانشگاه به دنبال کار نگردند؛ بلکه تعدادي را هم به کار گیرند.

وي افزود: با این هدف، مراکز نوآوري و کارآفرینی علوم انسانی، مهندسی و علوم و فناوري هاي پیشرفته به عنوان مراکز زیرمجموعه
نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز، هر فصل فراخوان هایی را براي جذب ایده ها و حمایت از تیم ها منتشر می کنند که
امسال 9 فرخوان تاکنون منتشر شده و 30 تیم استارتاپی را داریم حمایت می کنیم و به زودي دو قرارداد سرمایه گذاري هاي

خطرپذیر نیز منعقد می شود.

دکتر تقوایی عنوان کرد: 15 شرکت دانش بنیان داریم که اساتید دانشگاه شیراز مدیریت آن را بر عهده دارند، 40شرکت فناور هم
داریم که استادان دانشگاه، فارغ التحصیلان را در این حوزه به کار گرفته اند.

مدیر نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز اظهار کرد: دو خلأ بزرگ در اقتصاد دانش بنیان وجود دارد؛ اینکه شرکت هاي دانش
بنیان سهمشان از اقتصاد کشور کم است و دوم اینکه، شرکت هاي دانش بنیان متمرکز به مسائل اصلی کشور نیستند. مثلا ما 200
شرکت دانش بنیان در استان داریم که تنها دو شرکت کشاورزي هستند. در همین زمینه، تأسیس دهکده ي فناوري کشاورزي جزء

برنامه هاي ماست، تا شرکت هاي دانش بنیانی که در این حوزه مغفول هستند، تأسیس شوند.

وي افزود: یکی از حوزه هاي دیگر که در شیراز بسیار داراي اهمیت است، حوزه ي گردشگري است.

دکتر تقوایی اظهار کرد: با وجود همه ي مشکلات دانشگاه نهایت حمایت را از شرکت هاي دانش بنیان داشته است.

راه اندازي شبکه آزمایشگاهی استانی در دستور کار

دکتر جواد کریمی، مدیرآزمایشگاه مرکزي دانشگاه شیراز نیز ضمن ارائه ي گزارشی از وضعیت این آزمایشگاه گفت: هدف ما این است
که بتوانیم دستگاه ها و تجهیزات آزمایشگاهی را استاندارد کنیم؛ در این خصوص هم تفاهم نامه اي با اداره ي استاندارد منعقد کرده

ایم.

وي عنوان کرد: قصد داریم شبکه ي آزمایشگاهی استانی شکل دهیم و نیازمند همکاري استانداري هستیم. همچنین مرکز تعمیر
تجهیزات دانشگاهی راه می افتد و از آنجا که تعداد دستگاه هاي خراب و نیازمند تعمیر دانشگاه شیراز زیاد است، قصد داریم از اساتید

و دانشجویان براي در تعمیر این دستگاه ها کمک بگیریم.

در پایان این نشست نیز پرسش و پاسخ هایی میان اصحاب رسانه و مدیران پژوهشی دانشگاه شیراز شکل گرفت.



براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.
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شیراز

  انتشار مقاله استادان دانشگاه شیراز با همکاري پژوهشگران ایرانی و بین المللی در یکی از برترین
مجلات فیزیک جهان

نتایج پژوهش بین المللی پژوهشگران دانشگاه شیراز با
همکاري دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و
پژوهشگرانی از کشورهاي یونان و پاکستان در حوزه ي
Physics Reportsنانوساختارهاي فولرن، در مجله
d از معتبرترین و پراستنادترین مجلات علمی حوزه

فیزیک(IF=30.51) ، منتشر گردید.

این مقاله در یک 116صفحه به قلم دکتر اسمعیل قوانلو
(دانشیار دانشگاه شیراز)، دکتر هاشم رفیعی تبار (استاد
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و عضو شاخه
فیزیک فرهنگستان علوم)، دکتر سید احمد فاضل زاده

حقیقی (استاد دانشگاه شیراز)، دکتر عایشه کوثر (استاد مرکز ملی فیزیک پاکستان) و دکتر جورجیوس جیانوپولوس (استادیار دانشگاه
پلوپونز یونان) در شماره اخیر مجله ي Physics Reports به چاپ رسیده است.

موضوع اصلی این مقاله، مطالعه فیزیک تجربی و محاسباتی فولرن ها و نانوکاپوزیت هاي تقویت شده با این نانوساختارها و کار بردهاي
متعدد آن ها در حوزه هاي گوناگون علمی ازجمله در حوزه هاي مختلف مهندسی، نانو فناوري پزشکی و رشته جدید نانو عصب
شناختی است. در این مقاله، انواع روش هاي سنتز، جداسازي و تعیین خواص مکانیکی و حرارتی فولرن ها و تشکیل لایه هاي نازك
آن ها بر انواع زیرپایه هاي فلزي، نیمه رسانا و شبه فلزي به تفصیل از جنبه هاي محاسباتی و آزمایشگاهی بررسی شده است.
همچنین، یکی از جدیدترین کاربردهاي این ساختارها در حوزه ي نانوپزشکی در درمان بیماري هاي عصب شناختی (آلزایمر و
پارکینسون)، استفاده از آن ها در فرایندهاي دارورسانی هدفمند، کاربردهاي ضدویروسی، ژن تراپی ، فتودینامیک تراپی و مهندسی

بافت است که به طور گسترده مورد بحث قرار گرفته است.

این مقاله، با توجه به ارائه ي طیف وسیعی از روش هاي تولید، نتایج آزمایشگاهی و شبیه سازي هاي عددي و کاربردهاي متنوع
نانوساختار فولرن در حوزه هاي صنعتی و پزشکی، می تواند مورد استفاده پژوهشگران در زمینه هاي گسترده اي از رشته ها شامل

فناوري نانو، فیزیک محاسباتی، مهندسی مکانیک، نانو پزشکی و نانو-علوم اعصاب قرار گیرد.

نظر به اینکه این مقاله در سال همه گیري کووید- 19 نگاشته شده، به جانباختگان این بیماري در سراسر جهان و کادر درمان کشور
تقدیم شده است.



براي دسترسی به مقاله ي یادشده، از طریق لینک زیر اقدام نمایید:

https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0370157322003775

https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0370157322003775
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  شهادت جانسوز حضرت زهرا (س) تسلیت باد

اي کاش فدك این همه اسرار نداشت

اي کاش مدینه در و دیوار نداشت

فریاد دل محسن زهرا این است

اي کاش در سوخته مسمار نداشت

روابط عمومی دانشگاه شیراز، فرارسیدن ایام حزن انگیز
فاطمیه و شهادت بی بی دو عالم، اسوه ي زنان عالم،
حضرت صدیقه طاهره (س) را نخست به پیشگاه مقدس
امام عصر (عج) و سپس به تمامی شیعیان و دوستداران
حضرتش، به ویژه خانواده ي بزرگ دانشگاه شیراز

تسلیت و تعزیت عرض می نماید.

روابط عمومی دانشگاه شیراز
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  برگزاري مراسم سراسري روز دانشجو در دانشگاه شیراز

مراسم سراسري گرامیداشت روز دانشجو، ویژه ي
دانشجویان شهر شیراز، به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار

شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با
فرارسیدن 16 آذر «روز دانشجو»، مراسم گرامیداشت
روز دانشجو، به میزبانی دانشگاه شیراز، با حضور جمعی
از دانشجویان شهر شیراز، مسؤولان استان و رؤساي

دانشگاه هاي شهر شیراز در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز برگزار شد.

در ابتداي این مراسم، دکتر وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز ضمن تسلیت ایام فاطمیه و تبریک روز دانشجو بیان
کرد: خوشبختانه امروز مدیران ارشد فارس ازجمله استاندار و نماینده ولی فقیه در فارس از اساتید دانشگاه هستند و این جاي

خوشبختی دارد.

مطالبه گري یک ارزش است

او با بیان اینکه فارس داراي مراکز متعدد دانشگاهی و آموزش عالی است و این استان در این باره در کشور خوش درخشیده و می
درخشد، افزود: هم اینک 148مرکز آموزش عالی با 168هزار دانشجو در مقاطع مختلف که عمدتا از کارشناسی به بالا فعال است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه دانشگاه محلی براي تضارب آراء و اندیشه هاست، عنوان کرد: ازجمله عوارض شیوع
بیماري کرونا، تعطیلی محیط آموزشی و فرهنگی کشور قریب به سه سال بود که موجب شد ما با هم نباشیم.

دکتر حسینی ادامه داد: خوشبختانه امروز در کشور از وضعیت همه گیري کرونا عبور کرده ایم و امید است که جهش پیدا نکند و
محیط دانشگاهی به شرایط قبل بازنگردد.

او از حضور در دانشکده هاي این دانشگاه و جمع تشکل ها استقبال کرد و گفت: مطالبه گري یک ارزش است و زمانی به نتیجه می
رسد که به راه حل بینجامد و این بدست نمی آید مگر اینکه جوي مطمئن و با اخلاق شکل بگیرد.

در ادامه ي این مراسم، نمایندگانی از انجمن هاي علمی، تشکل هاي اسلامی، شوراهاي صنفی و کانون هاي فرهنگی و انجمن هاي
ورزشی به بیان دغدغه ها، مشکلات و دیدگاه هاي خود درخصوص مسائل مختلف پرداختند.



سپس دکتر محمدهادي ایمانیه، استاندار فارس در این مراسم، ضمن تسلیت ایام فاطمیه و گرامیداشت مقام دانشجو اظهار کرد: زمانی
که بنده رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز بودم، دوره اي راه اندازي کرده بودیم و پیش از آغاز دوره آموزشی ، با دانشجویان سوالات
اطلاعات عمومی می پرسیدم و متوجه شدم اطلاعات عمومی ایشان ضعیف است؛ جوانان احتیاج به چندبعدي شدن دارند و این جز با

مطالعه کتاب، به ویژه تاریخ این سرزمین که سرشار از درس هاي فراوان است میسر نمی شود.

متأسفانه آن گونه که باید کرسی هاي آزاداندیشی راه اندازي نشده است

استاندار فارس با تاکید براینکه انتقاد محترمانه و مؤدبانه حق دانشجویان است، اظهار داشت: همیشه درخصوص فعالیت هاي
دانشجویی نظر مثبت داشته ام.

وي با اشاره براینکه اگر کرسی هاي آزاداندیشی راه اندازي شده بود، امروز صحبت کردن براي برخی به حالت انفجاري نبود تا با
هرکلام و ادبیاتی مطالبات خود را بیان کنند، تصریح کرد: علی رغم تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب مبنی بر راه اندازي این کرسی

ها، اما متأسفانه آن گونه که باید این مهم دنبال نشد.

دکتر ایمانیه با اشاره به مقایسه برخوردهاي صورت گرفته با دوران انقلاب اظهار داشت: می بایست تاریخ مکتوب آن دوران مرور شود
تا معناي برخی کلمات و جملات روشن تر شود. مناسبات موجود جهانی نشان دهنده ي بسیاري از زوایاي پنهان دولت هاست.

نماینده عالی دولت در استان با تأکید بر لزوم استقلال در تفکر و اجازه ندادن به دشمنان براي نفوذ در تفکر ایشان گفت: قوانین
کشورهاي مدعی آزادي را مطالعه و بررسی کنید تا محدودیت هاي فضاي مجازي و شیوه ي استفاده از ابزارهاي ارتباط جمعی در

کشورشان را متوجه شوید.

وي خطاب به دانشجویان گفت: باید افتخار کنیم که دوستدار ایران هستیم. اعتراف می کنم که جلسات و اقداماتی که طی یک سال
گذشته با دانشجویان داشتیم به حد مطلوبی که مدنظر بنده بوده نرسیده است. بیش ترین شهرها و شهرستان هاي کشور مربوط به
فارس است؛ به همین دلیل تلاش کردیم نیروپروري کنیم. درخصوص انتصاب مدیران کل سازمان ها تلاش شد تا تعدادي از مدیران

استان از بین جوانان انتخاب شوند، علی رغم اینکه مورد سوال قرار گرفتم؛ اما از انتصاب آن ها پشیمان نیستم.

استاندار فارس از برپایی میزخدمت دانشجویی ویژه ي جوانان و دانشجویان در پنجشنبه هاي آخر هر ماه باحضور مدیران ارشد
دستگاه هاي استان خبر داد و افزود: تلاش کرده ایم در برخی از شوراهاي استان، از دانشجویان دعوت کنیم، اما قبول دارم که در

برخی سازمان ها آنچه که موردنظر بنده بود مهیا نشد.

نماینده عالی دولت در فارس با اشاره به راه اندازي اتاق فکر استانداري در هفت عرصه از جمله؛ کشاورزي، صنعت و معدن، گردشگري،
انرژي، سلامت، هوش مصنوعی و محیط زیست با حضور دَه ها نفر از دانشجویان و اساتید، گفت: حلقه ي مثلثی بین دانشگاه ها،

مدیران اجرایی و بخش خصوصی به همت این اتاق فکر شکل گرفته که کاري بی نظیر و ابتکاري استان فارس است.

وي با بیان اینکه بناي رسیدگی به پروژه هایی را داریم که بیش از 5سال از کلنگ زنی آن ها می گذرد، اما تعیین تکلیف نشده اند،
تأکید کرد: هدف گیري ما در شهرستان ها تکمیل نواقص پروژه هاي بر زمین مانده است.

استاندار فارس ضمن اینکه از رؤساي دانشگاه ها خواست زمینه را براي حضور دانشجویان در خارج از دانشگاه در دوران دانشجویی
فراهم کنند، افزود: باتوجه به منویات رهبرانقلاب مبنی بر تلاش براي دوبرابرشدن شرکت هاي دانش بنیان کشور تا پایان امسال، به

پارك علم و فناوري فارس مأموریت داده شده تا این مهم در استان نیز محقق شود.



وي اظهار داشت: در بین مدیران احتمال خلاف، کم کاري، اختلاس و... وجود دارد اما رویه واقعی حکومت این نیست و چنانچه
موردي ثابت شود قطعا با متخلفین برخورد خواهد شد.

مکانیزم سوت زنی از سوي دانشجویان فعال شود

وي خواستار فعال شدن مکانیزم سوت زنی از سوي دانشجویان شد و گفت: با دانشجویان هم عقیده هستم، مدیرانی شجاع می
خواهیم نه محافظه کار؛ تلاش کرده ام مدیرانی شجاع و توانمند و جوان و خلاق به کار گرفته شوند اما تصمیم گیرنده منحصر به فرد

در تمام انتصابات بنده نیستم.

استاندار فارس از راه اندازي تعدادي غرفه براي عرضه مستقیم کالا از تولید به مصرف خبر داد و گفت: تلاش ما این است که اقلام
خوراکی که مصرف بیشتري به ویژه در قشر کم برخوردار جامعه دارند، از مزرعه با قیمت کمتري به دست مردم برسد.

وي در پاسخ به دانشجویی که به موضوع کمربندي شیراز اشاره کرده بود، گفت: پس از سال ها اختلاف، کمربندي شمال تحویل راه و
شهرسازي فارس و کمربندي جنوب هم تحویل شهرداري شیراز شده است.

دکتر ایمانیه با اشاره به سرنوشت کارخانه آي تی آي، تصریح کرد: تعدادي سرمایه گذار اعلام همکاري کردند تا در مزایده اي که به
زودي برگزار خواهد شد، شرکت نمایند.

مدیر ارشد استان درخصوص راه هاي مقابله با خشکسالی، گفت: فارس 10 سال است که درگیر خشک سالی شده و 5 راه حل از
جمله انتقال آب از خلیج فارس، استفاده از پساب شهرها، بستن چاه هاي غیرمجاز، کشت گلخانه اي و اصلاح کانال هاي انتقال آب را

در دستور کار قرار داده ایم.

وي اظهار داشت: باهدف رفع محرومیت حاشیه شهر شیراز، 500 میلیاردتومان پروژه هفته گذشته ازسوي شهرداري شیراز کلنگ زنی
شده است.

استاندار فارس خواستار توجه بیشتر رؤساي دانشگاه ها نسبت به اردوي هاي جهادي، ارودهاي پیشرفت، انجمن هاي علمی دانشجویی
و ورزش دانشجویان شد و اعلام کرد که طی یک سال گذشته توریسم درمانی در فارس رشد 5.5 برابري داشته است.

دانشجویان کمک کنند تا فرهنگ اعتراض منطقی، مؤدبانه و تأثیرگذار ترویج پیدا کند

نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه یکی از شیطنت هاي دشمنان این است که نه دانشجو درس بخواند، نه توریست بیاید و نه
صنعت پیشرفت کند، مطالبه گري را راه حل پیشرفت کشور عنوان کرد و گفت: از انتقادات در این جلسه نه تنها ناراحت نشدم، بلکه
بسیار هم خرسندم؛ چراکه این موضوع نشان می دهد هنوز دانشگاه هاي ما زنده هستند و تا زمانی که دانشجو زنده است، هیچ

دشمنی نمی تواند به این کشور لطمه بزند.

وي در پاسخ به یکی از دانشجویان که نسبت به انتخاب پارك جنت براي محل تجمع انتقاد کرده بود، گفت: در بسیاري از نقاط دنیا
این گونه است. قوانین هم براي تجمعات مشخص است و اگر کسی علاقه مند است می تواند به فرمانداري شیراز مراجعه کند.

وي با تأکید بر اینکه دانشجویان کمک کنند تا فرهنگ اعتراض منطقی، مؤدبانه و تأثیرگذار ترویج پیدا کند، تصریح کرد: آزاد فکر
کنید اما در دام دشمنان نیفتید؛ چراکه هیچ کس جز شما نمی تواند این کشور را آباد کند.

گفتنی ست، در پایان این مراسم از دانشجویان برتر علمی، فرهنگی و پژوهشی در دانشگاه هاي مختلف شهر شیراز تقدیر شد.



آرین محزون از دانشگاه شیراز؛ سجاد تمجیدي و علی حسینی از دانشگاه آزاد اسلامی؛ میترا پناهی از دانشگاه پیام نور واحد
پاسارگارد، محمدصادق علی پور از دانشگاه جامع علمی کاربردي؛ ملیکا عامرطاس از مؤسسه آموزش عالی زند؛ عایرضا دارابی از
دانشگاه صنعتی شیراز؛ وحید غریبی از دانشگاه علوم پزشکی شیراز؛ مبینا مهرآور از دانشگاه فرهنگیان؛ علیرضا نوروزي از دانشگاه فنی
و حرفه اي، دانشجویانی بودند که در مراسم گرامیداشت روز دانشجو به عنوان دانشجویان برتر علمی، فرهنگی و پژوهشی از آن ها

تقدیر شد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=58
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  برگزاري نشست «مسأله شناسی چین و شرق آسیا در نظام بین الملل»

نشست «مسأله شناسی چین و شرق آسیا در نظام بین
الملل» ازسوي دانشکدةحقوق و علوم سیاسی دانشگاه

شیراز برگزار شد.

در این نشست که روز دوشنبه 14 آذر 1401، در سالن
اجتماعات دانشکدة حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز
برگزار شد، ابعاد مختلف موضوع، ازسوي سخنرانان:
دکترمحمد جواهري طهرانی، رئیس دانشکدة حقوق و
علوم سیاسی دانشگاه شیراز؛ دکتر فریبرز ارغوانی،
استادیار علوم سیاسی دانشگاه شیراز؛ دکتر فریدون

وردي نژاد استاد بازنشستۀ دانشگاه تهران و سفیر اسبق ایران در چین؛ دکتر علیرضا خداقلی پور، مدیر گروه مطالعات شرق آسیاي
وزارت امور خارجه، دکتر حسین نوروزي، استادیار روابط بین الملل دانشگاه تهران و دکتر شیرین هانتر، استاد دانشگاه جورج تاون

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دکترمحمد جواهري طهرانی، رئیس دانشکدة حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز، در آغاز این نشست پس از خوش آمدگویی به
حضار با بیان رویۀ پژوهشی دانشگاه شیراز در راستاي علم ورزي و تلاش دانش گرایانه به منظور رفع نیاز هاي کشور و پیشینۀ چین
شناسی در دانشکدة حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز اظهار کرد: ما در جمهوري اسلامی ایران به سراغ نگاه به شرق رفته ایم؛
منطقه اي که هم از لحاظ فرهنگی و تمدنی براي ما قابل توجه است و هم به لحاظ ابعاد و سیاست خارجی و نقشی که براي خود در
عرصۀ بین المللی تعریف می کنیم. این مسأله با وجود نقاط مثبت نقاط چالش برانگیزي هم دارد، ازجمله رویکرد رسمی و استقلال
طلبانۀ جمهوري اسلامی (نه شرقی نه غربی) و منافات احتمالی با سیاست «نگاه به شرق» یا تحت تأثیر قرارگرفتن روابط ایران و چین

با سایر کشورها در نتیجۀ گسترش مناسبات.

وي افزود: طبیعتاً اگر بنا باشد مطالعۀ علمی چین به عنوان یک برنامۀ پژوهشی جامع با رویکرد مسأله شناسی دقیق پیگیري شود،
باید ابعاد فرهنگی، اجتماعی، اقتصادي و حتی مناسبات انسان شناسانۀ مسأله بررسی شود.

دانشگاه شیراز، پیشرو در مطالعات شرق آسیا

در ادامه دکتر ارغوانی، عضو هیئت علمی دانشگاه شیراز به بیان تاریخچه اي از پیشینۀ مطالعات چین در ایران پرداخت و گفت: سابقۀ
چین شناسی در ایران در مقایسه با مطالعات اروپا و آمریکا کوتاه است. علاقۀ شخصی و مطالعات چین شناسی من در دهۀ 80 شمسی



آغاز شد. در آن زمان توجه به این مطالعات صرفاً ازجهت بررسی روابط چین با دیگر کشورها و مناطق بود و نگاه کانونی به این منطقه
وجود نداشت. الزامات سیاست گذاري کشور نیز در آن زمان چندان اقتضاي این موضوع را نداشت. از نیمۀ دهه هشتاد با تقویت جریان
سیاست گذاري «نگاه به شرق» در دولت وقت و همچنین افزایش تعداد دانشجویان تحصیلات تکمیلی، به تدریج بذر علاقه به

مطالعات شرق آسیا کاشته و از دهۀ نود به بعد شکوفا شد و به شکل یک موج خود را نشان داد.

وي افزود: در آغاز چالش اصلی براي من چگونگی تمرکز مطالعات بر خود این منطقه و نه رابطه ي آن با دیگر مناطق بود، از طرفی در
آن زمان شناخت نظام هاي سیاسی، فرهنگی و اقتصادي هر یک از این کشورها در آن زمان حوزه اي کمتر شناخته شده در فضاي
علمی ایران بود. البته در آن زمان هم در مراکزي مانند مرکز بررسی هاي استراتژیک ریاست جمهوري، دفتر مطالعات سیاسی و بین
المللی وزارت خارجه و پژوهشکده تحقیقات راهبردي مجمع تشخیص مصلحت نظام مطالعاتی در این خصوص انجام می شد اما
مطالعات دانشگاهی، منسجم و مبتنی بر نگاه علمی و مسأله شناسانه وجود نداشت. پس از ورود به بخش علوم سیاسی دانشگاه شیراز
به عنوان استاد در چارچوب امکانات موجود با کمک و حمایت بخش، تلاش کردم در راستاي تحکیم فعالیت هاي آموزشی و پژوهشی
در حوزة مطالعات چین و جنوب شرق آسیا تلاش کنم در نتیجه امروز در دانشگاه شیراز حداقل 20 دانشجو به شکل تخصصی بر روي
آسیا، شرق آسیا و چین پژوهش می کنند که حاصل آن کتاب ها، مقاله ها، پایان نامه و دیگر فعالیت هایی است که پیش نیاز تبدیل
مطالعات چین و شرق آسیا به یک ضرورت است. این مطالعات در دانشگاه شیراز به سمت نهادینه شدن می رود و امیدواریم با آماده

کردن زیرساخت هاي لازم بتوانیم با ایجاد ارتباط و تعامل با سایر مراکز تحقیقاتی یک شبکۀ پژوهشی ایجاد کنیم.

ایران و چین، تجارت یا مشارکت؟

سخنران بعدي این نشست، دکتر وردي نژاد، با بیان سابقۀ حضور خود در چین به عنوان سفیر، درگزارشی مختصر روند رشد کشور
چین را چنین بیان کرد و اظهار داشت: از زمان قدرت گیري حزب کمونیست در چین تا اواخر دهۀ 70 الگوي رشد و توسعه کپی
شده از برنامه هاي شوروي بود. از اواخر دهۀ 70 با قدرت گیري جناح طرفدار اصلاحات، نوعی دگردیسی در سیاست هاي چین ایجاد
شد. از آن دوره استراتژي اصلی چین تولید انبوه وهمکاري با کلیه کشورها، اصل اساسی سیاست خارجی آن عدم مداخله در امور
دیگران، و برنامۀ آن تبدیل شدن به اقتصاد اول جهان در افق 2050 بود که البته این مورد احتمالا زودتر، یعنی تا سال 2030 تحقق

خواهد یافت.

در ادامه وي خدمات متقابل استراتژیکی ایران و چین را چنین مطرح کرد و گفت: چین با نگاه ژئواستراتژیکی در دورزدن تحریم هاي
ظالمانه و کاهش تأثیرآن، از ایران پشتیبانی و در مقابل، ایران براي چین به عنوان یک منبع قابل اتکاي تأمین انرژي، بازاري پرکشش
و «دیوارة دفاع آسیائی» دربرابر ناتو و آمریکا درکمربند غربی عمل می کند. با وجود این، در حال حاضر روابط ایران و چین در
وضعیت «تجاري» است و براي گذر به وضعیت «مشارکتی» لازم است اقداماتی از قبیل همکاري در قالب شهرك هاي صنعتی،

سرمایه گذاري در پروژه هاي چندجانبه، برگزاري تورهاي تخصصی و فنی و تبادلات علمی و دانشگاهی انجام شود.

سیاست خارجی چین، عقلانیت و عمل گرایی

در ادامه دکتر خداقلی پور گفت: در حوزه سیاست خارجی کشورها تلاش براي حفظ و تقویت جایگاه خود دارد و براي این کار دائماً
براي بازتعریف مجدد موازنۀ قدرت تلاش می کنند. دو راهکار موازي که کشورها براي تحقق این امر در پیش می گیرند، عبارت است
از: 1. ارتقاي جایگاه ملی کشور (یعنی توان کشور در داخل بالا برد تا بتوان در فضاي بین الملل پرقدرت ظاهر شد) و 2. ساخت ائتلاف

بزرگ یا کوچک (دوجانبه، چندجانبه و جهانی).

وي افزود: چین در دو دهۀ گذشته بسیار عقلانی و عملگرایانه با دو اصل استقلال (به معناي بالا بردن توان کشور تا حد یک بازیگر
مستقل در عرصه بین الملل) و خودکفایی (تبدیل چین به کارخانۀ دنیا) در زمینه ي نیل به هدف راهبردي خود، یعنی ایجاد فضاي
مسالمت آمیز براي توسعه و نوسازي چین، همواره ظرفیت هاي سیاست خارجی خود را بر مبناي وضعیت جدید تنظیم می کند.



تقسیم بندي جهان از نظر چین بسیار جالب است؛ برخلاف غرب که کشورها را به دو گروه دموکراتیک و غیردموکراتیک تقسیم می
کند، چین فارغ از ارزش ها جهان را به دو گروه کشورهاي توسعه یافته یا درحال توسعه تقسیم می کند.

دکتر خداقلی پور ادامه داد: ابتکار کمربند-راه، که شاید از نظر گسترش در دنیا بی نظیر باشد (7 مسیر زمینی و مسیر دریایی) منتج
به نگرانی اروپا از ظهور هژمون جدید و تنش با هژمون پیشین شد و چین هوشمندانه سعی از تنش با غرب پرهیز و با پرداخت وام به
کشورهاي شرق اروپا سعی کرد آن ها را در «قایق مشترك» سوار کند. در مقابل، غرب که مدل توسعۀ چینی را جایگزینی براي مدل
توسعۀ خود می داند، از زمان اوباما سیاست «چرخش به آسیا» را مطرح کرده و امروز شاهد حضور نظامی بسیاري از کشورهاي غربی
در کنار چین هستیم. چالش دیگر چین مشکل با همسایگان (چین ژاپن فیلیپین) است و این کشورها ضمن داشتن رابطۀ گسترده با
چین سعی در داشتن گارد امنیتی نسبت به چین دارند. دو چالش دیگر که مرتبط با منطقۀ خاورمیانه است، امنیت انرژي و تروریسم

است.

نقش و قَدر شرق آسیا

دکتر حسین نوروزي عضو هیئت علمی دانشگاه تهران ضمن بیان اهمیت مساله شناسی چین و تلاش هاي دانشگاه شیراز در این
زمینه با برشمردن مصائب و دشواري هاي تاریخی شرق آسیا و چین، این منطقه را منطقۀ خلاقیت، نبوغ و هم افرایی خواند و افزود:
نباید تصور کرد توسعه در این منطقه ساده و سریع صورت گرفته است. کنش گران این منطقه عبارتند از: چین، ژاپن، دو کره،
کشورهاي آسه آن، اقیانوسیه (که اخیراً روابط گسترده اي با آسیا پیدا کرده) و هند (که در حوزة گسترده تر آسیا-اقیانوسیه طبقه

بندي می شود).

وي در ادامه نظریۀ «نقش» را مطرح کرد و با افزودن کلمۀ «قَدر»، عرصۀ روابط بین الملل را از این منظر تحلیل کرد و گفت: مراحل
ادراکی و رفتاري بازیگران منطقه بر اساس این نظریه عبارتند از: تنگنا؛ تغییر؛ طلب؛ تعامل؛ تلاش؛ تحول و تعالی.

دکتر نوروزي ادامه داد: کشورهاي این منطقه همواره در حال بهسازي و نوسازي نقش و قدر خود در روابط بین الملل هستند. براي
مثال سه کشور چین، کره جنوبی و ژاپن در عین رقابت ها و چالش هاي تاریخی سازمانی موسوم به TCS براي همکاري ایجاد کرده

که کوچکترین سازمان بین المللی جهان است.

وي افزود: نکتۀ بعدي تلاش همگانی این کشورها در راستاي همگرایی و جدي گرفتن اصل «تغییر و ترقی» است. وجود نگاه
سیستمی، هوشمند، پویا و دگرپذیر باعث شده که جنوب شرق آسیا به مرور به منطقه اي کانونی تبدیل شود. و این هنر است که

بتوان براي تمام لحظات، عرصه ها و بازي ها نقش و قدري براي خود ساخت.

دکتر شیرین هانتر، استاد دانشگاه جورج تاون آمریکا نیز از راه دور و به صورت ویریو کنفرانس در این نشست سخنرانی کرد. فیلم
سخنرانی این استاد دانشگاه را از طریق لینک زیر مشاهده کنید.

 https://m.youtube.com/watch?reload=9&v=vi8g1dv31Cs&feature=youtu.be

براي مشاهده تصاویر این نشست نیز اینجا را کلیک کنید.

https://m.youtube.com/watch?reload=9&v=vi8g1dv31Cs&feature=youtu.be
https://www.dideo.ir/extension/redirect?url=aHR0cHM6Ly9tLnlvdXR1YmUuY29tL3dhdGNoP3JlbG9hZD05JnY9dmk4ZzFkdjMxQ3MmZmVhdHVyZT15b3V0dS5iZQ==
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=57
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  پیام تبریک روابط عمومی دانشگاه شیراز به مناسبت 16 آذر «روز دانشجو»

به نام خدا

درخت تو گربار دانش بگیرد به زیر آوري چرخ نیلوفري
را

شانزدهم آذرماه که در تقویم رسمی کشور به عنوان روز
دانشجو نامگذاري شده است؛ یادآور حماسه سازي
دانشجویان شهید دانشگاه تهران است که در سنگر

دانش و در مبارزه ي با نظام مستبد طاغوت، به شهادت رسیدند و تاریخِ شهادت خویش را سرآغاز حضور آگاهانه ي دانشجویان در
مبارزات اجتماعی مردم رقم زدند.

از آن زمان تا همیشه، دانشجو مظهر بیداري است و دانشجویان همچنان طلایه داران آزادي خواهی، عدالت طلبی و ظلم ستیزي
هستند.

اما اکنون که در چهارمین دهه از پیروزي شکوهمند انقلاب اسلامی به سر می بریم و کشور با چالش ها و مشکلاتی روبه روست؛
اهمیت حضور و درصحنه بودن دانشگاهیان و نقش دانشگاه به عنوان کانون سرنوشت ساز و «مبدأ همه ي تحولات» بیش از پیش

نمایان شده است و به فرموده ي امام راحل عظیم الشأن (ره) «از دانشگاه، باید سرنوشت یک ملت تعیین بشود».

تحقق مرجعیت علمی کشور با محوریت دانشگاه، باتکیه بر اخلاق اسلامی و ترویج گفتمان علم و فناوري به عنوان گفتمان غالب
جامعه، همواره خواسته ي همه ي ما بوده و هست و همواره معتقدیم، نشاط، شادابی و امید در فضاي کشور به مدد انگیزه و همت
دانشجویان به دست می آید. از همین رو به یقین، با تکیه بر توانمندي دانشجویان، تخصص و انگیزه ایشان، می توان پرشتاب تر از

گذشته در مسیر توسعه و پیشرفت کشور و تحقق اهداف نظام جمهوري اسلامی گام برداشت.

روز دانشجو، هرسال فرصت مغتنمی است تا دوباره نگاه هایمان را به دانشجویان عزیز که درواقع بزرگ ترین سرمایه ي بالقوه علمی،
فرهنگی، اجتماعی، اقتصادي و مدیریتی کشور هستند، معطوف کنیم و به آینده امیدوارتر شویم.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن پاسداشت یاد و خاطره ي شهداي مبارزه 16 آذر 1332، روز دانشجو را به محضر تمامی
دانشجویان ارجمند، به ویژه دانشجویان عزیز دانشگاه شیراز تبریک و تهنیت عرض می نماید. امید است با حضور آگاهانه و سعه ي



صدر دانشجویان عزیز شاهد تحقق اهداف نظام آموزش عالی کشور و به دنبال آن، درخشش هرچه بیش تر جمهوري اسلامی ایران در
عرصه ي جهانی باشیم.

بهروزي، سربلندي و موفقیت همگان را از درگاه خداوند منان آرزومندیم.

روابط عمومی دانشگاه شیراز
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  سخنرانی رئیس دانشگاه شیراز در پنجاهمین سالگرد کنوانسیون حفاظت از میراث جهانی فرهنگی و

طبیعی

رئیس دانشگاه شیراز به دعوت از دانشگاه ملی معدن
سن پترزبورگ روسیه، براي حضور و سخنرانی در
پنجاهمین سالگرد کنوانسیون حفاظت از میراث جهانی
فرهنگی و طبیعی و افزایش همکاري هاي علمی بین
المللی دانشگاه شیراز با دانشگاه هاي روسیه به این

کشور سفر کرد.

دکتر محمد مؤذنی، در نشستی که با موضوع «میراث
جهانی به عنوان منبع تاب آوري، انسانیت و نوآوري» در
دانشگاه ملی معدن سن پترزبورگ روسیه تشکیل شد؛

ضمن قدردانی از برگزارکنندگان و حامیان این رویداد، به ویژه سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) و هیأت رئیسه
دانشگاه معدن سن پترزبورگ، اظهار کرد: بسیار خرسندم که می توانم از طرف هیأت رئیسه، اعضاي هیأت علمی، کارکنان و

دانشجویان دانشگاه شیراز در جمهوري اسلامی ایران، از حضور شما در این همایش فاخر استقبال و قدردانی کنم.

وي بیان کرد: همه ي ما به خوبی از اهمیت این گردهمایی که نشان دهنده ي اهمیت مدیریت منابع و حفاظت از میراث طبیعی
است، آگاهیم. درواقع حفاظت از میراث طبیعی جهانی وظیفه اي عمومی براي همه ي مردم جهان به ویژه دانشمندان است.

رئیس دانشگاه شیراز بر نقش دانشگاه ها در حفاظت از میراث طبیعی جهانی تأکید کرد و گفت: فکر می کنم دانشگاه ها می توانند
نقش خود را در این زمینه به دو صورت ایفا کنند: 1-توسعه ي رشته هاي جدید دانشگاهی مرتبط با حفاظت از محیط زیست؛ 2-

توسعه ي تحقیقات علمی در زمینه ي انرژي هاي پاك و فناوري هاي سبز.

وي اظهار کرد: وظیفه ي اصلی دانشگاه ها، تربیت کارشناسان توانا، دلسوز، قابل اعتماد و مسئولیت پذیر است که بتوانند درك عمومی
از اهمیت حفاظت از محیط زیست را در جوامع انسانی ارتقاء بدهند.

دکتر مؤذنی خطاب به حضار در این کنفرانس گفت: میراث هاي طبیعی و فرهنگی در هرکجاي دنیا که باشند، متعلق به همه ي مردم
جهانند، بیایید از آن ها مراقب کنیم و در گسترش و تنوع بخشیدن به فهرست میراث جهانی تلاش کنیم.

گفتنی ست، در این مراسم نمایندگانی از وزارت علوم، وزارت نفت و وزارت صنعت، معدن و تجارت به علاوه ي برخی از مدیران
پژوهشی دانشگاه شیراز حضور داشتند.



همچنین دانشگاه ملی معدن سن پترزبورگ روسیه، باقدمت بیش از 250سال فعالیت، یکی از معتبرترین دانشگاه هاي بین المللی در
زمینه ي معدن و مهندسی نفت است.

براي مشاهده تصاویر بیشتر این مراسم و مطالعه اخبار این رویدادلینک زیر را کلیک کنید.

https://forpost-sz.ru/en/a/2022-12-03/st-petersburg-mining-university-launches-international-
forum-biodiversity-and

https://forpost-sz.ru/en/a/2022-12-03/st-petersburg-mining-university-launches-international-forum-biodiversity-and
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  رونمایی از پوستر و انتشار فراخوان همایش بین المللی هویت ایرانیان

«هویت ایرانیان: مبانی، الگوها، سیاست ها و ارزیابی»

نخستین کنگرة بین المللی هویت ایرانیان، باعنوان
«هویت ایرانیان: مبانی، الگوها، سیاست ها و ارزیابی» به
همت مرکز پژوهشی هویت ایرانیان دانشگاه شیراز در

روزهاي 12 -13 اردیبهشت 1402 برگزار می شود.
دکتر شکراالله خاکرند، رئیس مرکز پژوهشی هویت
ایرانیان ضمن اعلام این خبر در جمع خبرنگاران، گفت:
مرکز پژوهشی هویت ایرانیان دانشگاه شیراز باهدف
تبیین علمی مسأله ي اساسی هویت ایرانیان، پروژه ي

هویت ایرانیان را طراحی نموده است.
وي با بیان این مقدمه که: هویت هرجامعه اي گنجینه ي میراث فرهنگی و تمدنی و تاریخی آن ملت و تمامیت شخصیت و استعدادها
و ذخایر معنوي و فکري آن جامعه را شامل می شود، اظهار کرد: حفظ، تداوم و تقویت هویت ملی با شناخت استعدادهاي نهفته در آن
و رصد فرصت ها و تهدیدهاي فعلی و پیش رو ممکن است و شناخت و ارائه ي راه حل براي مسائل و مشکلات فرهنگی، اجتماعی

سیاسی و اقتصادي جامعه رسالت دانشگاه و مراکز علمی و پژوهشی است.
رئیس مرکز پژوهشی هویت ایرانیان افزود: مسأله ي هویت ایرانیان در بیانات مقام معظم رهبري، ازجمله بیانیه ي گام دوم طرح و
معرفی شده است. این موضوع، به عنوان یکی از کلان موضوعات بین رشته اي، می تواند بسیاري از پروژه هاي پژوهشی، آموزشی و
برنامه ها و طرح هاي فرهنگی را چه در نهادهاي آموزشی و پژوهشی و چه در نهادهاي مدیریتی و فرهنگی، تبیین و جهت دهی کند
و یکی از موضوعات اساسی چندوجهی که همواره مورد اهتمام مقام معظم رهبري قرار گرفته است، همین موضوع هویت ایرانیان است.
وي با اعلام اینکه نخستین کنگرة طرح هویت ایرانیان در تاریخ 12تا 13 اردیبهشت ماه 1402 در دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد،
توضیح داد: برگزاري کنگره هاي دوسالانه ي بین المللی، ملی و منطقه اي از برنامه هاي پروژه ي هویت ایرانیان در زمینه ي پرداختن
جدي تر و تخصصی تر به موضوع هویت است. با توجه به ضرورت ارزیابی و بازنگري سیاست هاي هویتی در گام اول و چهل سال پس

از انقلاب و با نگاهی به آینده، موضوع نخستین کنگره، «هویت ایرانیان: مبانی، الگوها، سیاست ها و ارزیابی » تعیین شده است.
به گفته ي دبیر کنگره ي هویت ایرانیان، تمام فعالیت هاي پژوهشی صورت گرفته در فاصله ي پیش همایش ها در قالب سخنرانی،
نشست علمی، نگارش پایان نامه و رساله، تألیف مقاله و کتاب و نیز طرح هاي پژوهشی و... در همایش ها عرضه می گردد، تا از خلال

آن نخبگان و اندیشمندان هویت شناس به تبادل نظر بپردازند و به تدریج ادبیات پژوهشی قابل استناد براي محققان فراهم شود.
دکتر خاکرند به اهداف برگزاري این کنگره اشاره کرد و گفت: تبیین شاخص هاي هویت ملی ایرانیان، تبیین نظرات نظریه پردازان در
زمینه هویت ایرانیان، تولید محتواي دانشی پیرامون هویت ایرانیان، ارائه مباحث و یافته هاي جدید در حوزه هویت با رویکرد اسلامی،
ارزیابی امتداد هویت ایرانیان در منطقه به ویژه حوزه فرهنگی تمدن ایران، تبادل دستاوردهاي پژوهشی بین مراکز علمی و پژوهشی،



گفتمان سازي موضوع هویت ایرانیان در سطح جامعه علمی کشور، افزایش توجه و مشارکت سیاستگذاران و مدیران کشور به این
حوزه وآینده نگاري مساله هویت با لحاظ تحولات جهانی ازجمله اهداف برگزاري کنگره هویت ایرانیان است.

وي به محورهاي نخستین گنگره هویت ایرانیان نیز پرداخت و گفت: محورهاي مختلفی ازجمله: مبانی و مؤلفه هاي شکل دهنده و
تحکیم بخش هویت ایرانیان، ارزیابی تطورات و تحولات تاریخی هویت ایرانیان در دوره معاصر با تاکید بر گام اول انقلاب، بررسی
نسبت هویت با رشته هاي مختلف هنر و علوم انسانی، شناخت وضعیت مؤلفه هاي هویتی اقشار مختلف جامعه، نسبت هویت هاي
قومی و هویت ملی، بررسی نسبت منافع ملی و هویت ملی، ارزیابی اقدامات حکومت پهلوي در مساله هویت ایرانیان، نقش امام
خمینی و آیت االله خامنه اي در مدیریت مساله هویت ایرانیان، بررسی تطورات مربوط به مساله هویت زن، هویت ملی و جهانی شدن،
هویت ملی، مدرنیته و غرب، الگوها و نظریه هاي مرتبط با هویت ایرانیان، انقلاب اسلامی و هویت ایرانیان، زبان و ادبیات فارسی و
هویت ایرانیان هنر و رسانه و هویت ایرانیان، علم و فن آوري به عنوان نشانه هویتی ایران امروز و... به عنوان محورهاي این دوره از
برگزاري کنگره درنظر گرفته شده است که جزئیات آن در وبگاه رسمی کنگره هویت ایرانیان به نشانی

www.iranianidentity.shirazu.ac.ir براي مطالعه علاقه مندان موجود است.
به گفته ي این مقام مسؤول مهلت ارسال چکیده مقاله ها به دبیرخانه کنگره هویت ایرانیان تا 30 آذر و مهلت ارسال اصل مقاله تا

15بهمن ماه درنظر گرفته شده است، اعلام نتایج داوري نیز تا 30بهمن ماه و آخرین مهلت ثبت نام 15 اسفندماه اعلام شده است.
گفتنی ست، در پایان این نشست، آیین رونمایی از پوستر نخستین کنگرة بین المللی هویت ایرانیان با حضور معاون پژوهشی و مدیر

روابط عمومی دانشگاه شیراز برگزار شد.

https://iranianidentity.shirazu.ac.ir/fa/
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  ویژه برنامه هاي دانشگاه شیراز به مناسبت روز دانشجو

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، همزمان با
فرارسیدن 16 آذر و روز دانشجو، آیین گرامیداشت روز
دانشجو ویژه ي دانشگاه هاي شهر شیراز، به میزبانی

دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد.
دکتر علی حفیظی، معاون دانشجویی-فرهنگی دانشگاه
شیراز، از ویژه برنامه هاي دانشگاه شیراز به مناسبت روز
دانشجو خبر داد و گفت: به مناسبت فرارسیدن 16 آذر
و روز دانشجو، بیش از 70برنامه ي مختلف در زمینه
هاي علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و ورزشی برنامه
ریزي شده است که با همکاري کانون هاي فرهنگی،

تشکل هاي اسلامی و برخی از انجمن هاي علمی، معاونت هاي فرهنگی دانشجویی دانشگاه شیراز و مدیریت تربیت بدنی دانشگاه از 8
تا 18 آذرماه درحال برگزاري است.

وي از برگزاري مراسم سراسري گرامیداشت روز دانشجو (16 آذر)، ویژه ي دانشگاه هاي سطح شهر شیراز، به میزبانی دانشگاه شیراز
خبر داد و گفت: در این مراسم که با حضور استاندار فارس، رؤسا و مسؤولان دانشگاه ها و تعدادي از مدیران استان ترتیب یافته است.

معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز خبر داد: در این مراسم، نمایندگان انجمن هاي علمی، تشکل هاي اسلامی، شوراهاي صنفی
و کانون هاي فرهنگی و انجمن هاي ورزشی به بیان دغدغه ها و دیدگاه هاي خود در حضور مسؤولان استان خواهند پرداخت.

وي اعلام کرد: این مراسم روز چهارشنبه 16آذرماه1400، ساعت 13:30 برنامه ریزي شده است که در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه
شیراز برگزار خواهد شد.

به گفته ي دکتر حفیظی، آیین گرامیداشت 16آذر (روز دانشجو)، ازسوي شوراي هماهنگی فعالیت هاي فرهنگی و اجتماعی دانشگاه
هاي استان فارس، به میزبانی دانشگاه شیراز با همکاري دیگر اعضاي شورا ازجمله استانداري فارس، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري
در دانشگاه هاي استان فارس و دانشگاه هاي علوم پزشکی، صنعتی شیراز، پیام نور فارس، آزاد اسلامی شیراز، هنر، علمی کاربردي،

فرهنگیان، پردیس فنی و حرفه اي شهید باهنر، جهاد دانشگاهی و مؤسسه آموزش عالی زند برگزار خواهد شد.





روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1401/09/15
شیراز

  انعقاد تفاهم نامه دانشکده هنر ومعماري دانشگاه شیراز با سازمان سیما، منظر و فضاي سبز شهري
شهرداري شیراز

تفاهم نامه همکاري دانشکده هنر و معماري دانشگاه
شیراز با سازمان سیما، منظر و فضاي سبز شهري

شهرداري شیراز منعقد شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از روابط
عمومی سازمان سیما، منظر و فضاي سبز شهري
شهرداري شیراز، روح االله مظفري رئیس سازمان سیما،
منظر و فضاي سبز شهري شهرداري شیراز گفت: این
تفاهم نامه با هدف توسعه مراودات علمی و به منظور
معرفی هرچه بیش تر توانمندي هاي موجود آموزشی
دانشگاه و ظرفیت هاي کارگاهی سازمان سیما، منظر و
فضاي سبز شهري شهرداري شیراز منعقد گردیده است.

روح االله مظفري افزود: حرکت هاي اجرایی در حوزه هاي مختلف مدیریت شهري از قبیل شهرسازي، معماري، زیباسازي و محیط
زیست شهري، تنها زمانی ماندگار و تاثیرگذار خواهد بود که از پشتوانه مطالعاتی و پژوهشی لازم برخوردار باشد و از عزم سازمان براي

پیوند حرکت هاي اجرایی و پژوهشی خبر داد.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضاي سبز شهري شهرداري شیراز با اشاره تعدد وظایف سازمان در حوزه هاي زیباسازي، فضاي سبز و

تاسیسات تأکید کرد: تمام تلاش خود را براي منطبق ساختن اقدامات و پروژه ها را با الگوهاي علمی پیگیري می کنیم.
در ادامه این مراسم دکتر علیرضا صادقی رئیس دانشکده هنر و معماري دانشگاه شیراز ابراز امیدواري کرد که یاري خداوند و امضاي

این تفاهم نامه شاهد اتفاقات خوب و مبارك در حوزه هاي سیما، منظر و فضاي سبز شهري باشیم.
رئیس دانشکده هنر و معماري دانشگاه شیراز همکاري با سازمان در برگزاري دوره هاي آموزشی هنري، برنامه هاي علمی و هنري،
تهیه محتواهاي علمی، آموزشی و کاربردي، برگزاري نشست ها، سمینارها، همایش ها و رویدادهاي هنري مشترك، تهیه و ارائه ي

طرح هاي پژوهشی را از تعهدات دانشکده هنر و معماري در این تفاهم نامه عنوان کرد.
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  عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز در میان برگزیدگان چهاردهمین جشنواره کارآفرینان برتر فارس

دکتر مسعود ریاضی، عضو هیأت علمی بخش مهندسی
نفت دانشگاه شیراز موفق به کسب عنوان «کارآفرین
برتر سال 1400» در چهاردهمین جشنوارة کارآفرینان

برتر فارس شد.
طی مراسمی با حضور استاندار فارس و تعدادي از
مدیران ارشد استان، از 6نفر از برگزیدگان چهاردهمین
جشنواره کارآفرینان برتر استان فارس، ازجمله عضو
هیأت علمی بخش مهندسی نفت دانشگاه شیراز تقدیر

شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از ایرنا،

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس در حاشیه این مراسم به خبرنگاران گفت: هرساله جشنواره کارآفرینان برتر در سطح
ملی و استانی برگزار می شود.

وحید خداپرست افزود: 800 نفر از کارآفرینان استان فارس امسال براي رقابت در چهاردهمین دوره جشنواره کارآفرینان برتر ثبت نام
کردند.

وي ادامه داد: شش نفر از کارآفرینان فارس در این دوره جشنواره به عنوان برتر برگزیده شدند که 2 نفر از آن ها نیز به رقابت در
سطح ملی راه یافته اند.

خداپرست اضافه کرد: در آیینی با حضور استاندار و تعدادي از مدیران ارشد این استان از شش کارآفرین برگزیده این استان تجلیل
شد.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان فارس با اشاره به شاخص هاي انتخاب برترین هاي این جشنواره گفت: میزان اشتغال زایی،
رشد اقتصادي و ارزش افزوده ایجادشده ازجمله شاخص هاي انتخاب کارآفرین برتر است.
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  آیین گشایش هفتمین جشنواره قرآنی دانشگاهی طهــورا

آیین گشایش هفتمین جشنوارة قرآنی دانشگاهی
طهـورا، در شب میلاد باسعادت حضرت زینب (س)
ازسوي مدیریت فرهنگی دانشگاه شیراز، باهمکاري

کانون قرآن و عترت دانشگاه برگزار شد.

این مراسم همراه با تقدیر از برگزیدگان جشنواره
سراسري قرآن و عترت (ع) در مجتمع فرهنگی هنري
فجر دانشگاه شیراز با حضور جمعی از دانشگاهیان

ترتیب یافت.

«امید» محور موضوعی هفتمین جشنوارة قرآنی
دانشگاهی طهـورا

دکتر علی حفیظی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز در این مراسم، ضمن قدردانی از اعضاي کانون قرآن و عترت، بیان کرد:
هفتمین جشنوارة قرآنی دانشگاهی طهـورا، با تیزهوشی و درایت اعضاي کانون قرآن و عترت و مجموعه ي فرهنگی دانشگاه، باتوجه به

توصیه هاي مقام معظم رهبري (دامت برکاته) با محوریت موضوعی «امید» برگزار خواهد شد.

وي خطاب به دانشجویان گفت: همه ي ما علاوه بر اینکه باید نورانیت را از قرآن بگیریم و با آن انس داشته باشیم و در عمل به آیات و
بینات قرآن بکوشیم، یک وظیفه ي هم اجتماعی داریم و آن هم این است که در جایگاه یک فرد دانشگاهی، باید تلاش کنیم درقالب

تخصص و رشته ي خود به به تبیین مفاهیم قرآنی و گسترش و ترویج آن بپردازیم.

معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز گفت: باید برون داد فعالیت هاي فرهنگی، هنري و ادبی و.. دانشگاه با محوریت قرآن در
سطح دانشگاه و جامعه مشخص باشد.

فاطمه سلحشور، دبیر کانون قرآن و عترت دانشگاه شیراز نیز در این مراسم با اشاره به بخشی از سخنان مقام معظم رهبري در دیدار با
دانشجویان که فرموده اند: «اولین توصیه من به شما دانشجوها پرهیز از انفعال و ناامیدي است. مواظب خودتان باشید. مواظب دلتان
باشید. مواظب باشید دچار انفعال و ناامیدي نشوید. شما باید کانون تزریق امید به بخش هاي دیگر باشید. بله، نابسامانی هایی در
بخش هاي مختلف وجود دارد. اما این نابسامانی ها غیرقابل رفع است؟! ابداً»، اظهار کرد: کانون قرآن و عترت(ع) دانشگاه شیراز سال
هاست که توفیق و سعادت این را داشته که متولی یکی از مهم ترین جشنواره هاي درون دانشگاهی دانشگاه شیراز، به نام طهورا باشد.



وي افزود: این جشنواره ، هرساله باتوجه به نیازهاي جامعه، بر محوریت یکی از سوره هاي قرآن کریم در بخش هاي مختلف آوایی،
ادبی، پژوهشی و هنري برگزار می شود و جامعه ي هدف آن نیز عموم دانشجویان، کارکنان و اساتید دانشگاه شیراز هستند، با ایت
هدف که ضمن ارتباط متداول با قرآن کریم و تقویت آن، توانایی هاي شخصی افراد در زمینه هاي گوناگون نیز نادیده گرفته نشده و

به پویایی و فعلیت درآید.

دبیر کانون قرآن و عترت دانشگاه شیراز اظهار کرد: امسال، با توجه به شرایط جامعه و بیانات مکرر رهبري، کلیدواژه ''امید'' به ویژه از
نگاه قرآن کریم را محور هفتمین جشنواره قرار داده ایم.

او خبر داد: امسال بازنگري هایی در شیوه برگزاري و آیین نامه طهورا صورت گرفته که امید داریم به ثمره نشسته و شاهد افزایش
تعداد شرکت کنندگان بخش هاي مختلف باشیم. برنامه هاي مختلفی نیز از قبیل برگزاري ورکشاپ هایی با هدف شناسایی توانمندي

دانشجویان و مدیریت این استعدادها در نظر گرفته شده است.

در آیین گشایش هفتمین جشنوارة قرآنی دانشگاهی طهـورا، حافظ و قاري بین المللی قرآن کریم، دکتر حامد شاکرنـژاد نیز حضور
یافت و به تلاوت قرآن پرداخت. اجراي مسابقه و اهداي جوایز نیز از دیگر برنامه هاي این مراسم بود.

حسن ختام این برنامه نیز تقدیر از برگزیدگان جشنواره سراسري قرآن و عترت (ع) بود.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=55
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  افتخارآفرینی دانشجوي دانشگاه شیراز در سی امین جشنواره دانشجویان نمونه سال 1401

آرین محزون، دانشجوي کارشناسی ارشد تاریخ و فعال
برجسته علمی و فرهنگی دانشگاه شیراز، موفق به کسب
عنوان «دانشجوي نمونه دانشگاهی»، در سی امین

جشنواره دانشجوي نمونه کشوري سال 1401 شد.
وي مدیرمسؤول و سردبیر نشریه فرصت دانشگاه شیراز

نیز هست.
روابط عمومی دانشگاه شیراز، این موفقیت ارزشمند را به
این دانشجوي گرامی و جامعه علمی دانشگاه شیراز
تبریک عرض نموده، تندرستی، سربلندي و درخشش
روزافزون ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.
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  درخشش هیأت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت علوم، تحقیقات و فناوري استان فارس در میان

هیأت هاي ناتک کشور

هیأت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت (ناتک) علوم،
تحقیقات و فناوري استان فارس موفق به کسب عناوین
دبیر برتر، کارشناس برتر و هیأت استانی برتر در
سال1400، از سوي مقام عالی وزارت و رئیس مرکز
نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم، تحقیقات

و فناوري شد.

در چهاردهمین نشست هیأت هاي نظارت و ارزیابی
استانی که در روزهاي یکم و دوم آذرماه 1401، با
حضور وزیر علوم برگزار شد؛ از هیأت نظارت، ارزیابی و

تضمین کیفیت استان فارس تقدیر شد. همچنین از دکتر قاسم سلیمی، (رئیس پیشین دفتر نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان
فارس) به عنوان دبیر برتر و آقاي مهدي همتی (کارمند دانشگاه شیراز)، به عنوان کارشناس برتر این حوزه قدردانی شد.

در این مراسم، استان فارس در بین 31هیأت استانی، به عنوان هیأت برتر، دبیر برتر و کارشناس برتر در شاخص هاي تعداد بازدیدها و
کیفیت گزارش هاي بازدید، برگزیده شد. در سال هاي گذشته نیز هیأت استان فارس همیشه جزء برگزیدگان این حوزه بوده است.

همچنین در این نشست، دکتر مسلم علی محمدلو، دبیر فعلی هیأت نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت استان فارس، داشبورد مدیریتی
آموزش عالی استان فارس را رونمایی کرد و تجربیات استان فارس را در شیوه هاي تحلیل عملکرد آموزش عالی مطرح نمود که مورد
استقبال مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم تحقیقات و فناوري و دیگر هیأت هاي استانی قرار گرفت و مقرر شد که

استان فارس، تجربیات خود را در این موضوع در اختیار وزارت علوم و سایر هیأت ها قرار دهد.
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  آیین تکریم و معارفه رئیس سابق و جدید دانشکده هنر و معماري دانشگاه شیراز

مراسم تکریم و معارفه رئیس دانشکده هنر و معماري
دانشگاه شیراز برگزار شد.

در مراسمی با حضور هیأت رئیسه و جمعی از
دانشگاهیان دانشگاه شیراز، از زحمات دکتر خلیل
حاجی پور، رئیس سابق دانشکده هنر و معماري دانشگاه
تقدیر و دکتر علیرضا صادقی، به عنوان رئیس جدید این

دانشکده معرفی شد.
دکتر مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز در این مراسم ضمن
تقدیر از هیأت رئیسه سابق دانشکده هنر و معماري به
سابقه ي فعالیت این دانشکده اشاره کرد و گفت:
دانشکده هنر و معماري دانشگاه شیراز، قریب به سی

سال است که فعالیت خود را آغاز نموده است. در ابتدا، بخشی از فضاي دانشکده ادبیات و علوم انسانی، پذیراي این دانشکده هنر بود،
اما با گسترش دامنه ي فعالیت آن و نیاز به فضاي وسیع تر، بخشی از فعالیت هاي کارگاهی به دانشکده مهندسی انتقال یافت، تا

سرانجام، ازمهرماه سال 1377 دانشکده هنر و معماري به دانشکده اي مستقل تبدیل گردید.
وي افزود: مکان کنونی دانشکده هنر و معماري که ازسال 1379 در اختیار دانشکده قرار گرفته، حاصل همت والاي خیّر نیک اندیش
و خوشنام شیرازي، مرحوم آقاي احمد نادر کاظمی است. دانشکده هنر و معماري ازهمان سال تاکنون در این فضاي زیبا، فاخر و کم

نظیر به فعالیت ادامه می دهد.
رئیس دانشگاه شیراز بیان کرد: همین طور این دانشکده داراي 35عضو هیأت علمی و 30مدرس حق التدریسی است.

وي در ادامه با اشاره به تأثیر هنر در زندگی افراد جامعه به اهمیت فعالیت دانشکده هنرومعماري اشاره کرد و گفت: تأثیري که هنر در
روح افراد و رشد و اعتلاي فرهنگی جامعه دارد، بر هیچ کس پوشیده نیست.

دکتر مؤذنی ادامه داد: هنر به معنی مهارت و توانایی خلق زیبایی است؛ هنرمند آثار و مصنوعاتی را تولید می کند که هر بیننده اي با
مشاهده آن آثار حالش خوب می شود و احساس خوبی پیدا می کند. گرایش هاي مختلف معماري و شهرسازي نیز به طور مستقیم بر
زندگی روزمره مردم تأثیر می گذارند. بسیاري از مشکلات و دغدغه هاي مردم جامعه به دلیل این است که کمتر به بعد علمی گرایش
هاي مختلف معماري و شهرسازي توجه نشده است. از همین رو حل این مشکلات در گرو فعالیت هاي افراد متخصص در رشته ها و
گرایش هاي مختلف این دانشکده است. بنابراین اگر اساتید این حوزه ها، بتوانند رسالت خود را به خوبی در جامعه انجام دهند، بخش

عمده اي از این مشکلات حل خواهد شد.
رئیس دانشگاه شیراز با اشاره به موقعیت دانشکده هنر و معماري در شهر شیراز نیز بیان کرد: شهر شیراز همیشه مرکز ثقل و محل
تمرکز والاترین نمودهاي فرهنگ و هنر اصیل ایرانی-اسلامی بوده و این موضوع اهمیت و جایگاه این دانشکده و رشته گرایش هاي
هنر، معماري و شهرسازي دانشگاه شیراز را به ویژه در تربیت نیروهاي انسانی و شناسایی، احیا و ترویج این میراث هاي گرانسنگ در



این شهر بیشتر نشان می دهد.
دکتر حاجی پور، رئیس سابق دانشکده هنرومعماري نیز در این آیین ضمن تقدیر از زحمات همکاران خود در این دانشکده به ارائه ي

گزارشی از عملکرد خود در طول دوران تصدي پرداخت.
اشاره ي وي به راه اندازي دوره ي دکتري شهرسازي، دوره ي ارشد گرایش طراحی فرش و مرمت و دوره ي کارشناسی مرمت و احیا
ابنیه و بافت هاي تاریخی گــرایش مـرمت و حـفاظت میـراث شــهري در زمینه ي آموزشی، برگزاري بیش از 250عنوان رویداد و
فعالیت فرهنگی تجهیز و تکمیل آزمایشگاه هاي این دانشکده، خرید بیش از 3هزار عنوان کتاب براي کتابخانه تخصصی دانشکده و

پیشبرد فعالیت هاي عمرانی دانشکده با اعتباري بالغ بر 900میلیون تومان ازجمله ي این گزارش بود.
دکتر صادقی، رئیس جدید دانشکده هنرومعماري نیز در این مراسم، ضمن قدردانی از هیأت رئیسه پیشین این دانشکده اظهار کرد:
دانشکده ي هنر و معماري دانشگاه شیراز همیشه، محل مشورت مسؤولان و افراد مختلف در شهر شیراز، استان فارس و حتی کشور

بوده و تأثیرگذاري بسیاري داشته است.
وي درخصوص برنامه هاي پیش رو، به توسعه ي فعالیت هاي پژوهشی ازجمله راه اندازي مراکز پژوهشی و قطب تخصصی، ارتباط

منسجم با نهادهاي بیرونی باتوجه به نیاز جامعه-صنعت، تعامل حداکثري با دانشجویان براي پیشبرد برنامه هاي دانشکده اشاره کرد.
در پایان نیز، با تقدیم هدایایی از زحمات دکتر حاجی پور قدردانی و حکم دکتر صادقی، به عنوان رئیس جدید دانشکده هنر و

معماري دانشگاه شیراز به ایشان اعطا شد.
براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://art.shirazu.ac.ir/%D8%B3%D8%B1%D9%81%D8%B5%D9%84-%D8%A8%D8%B1%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%AA%D8%B1%D9%85%DB%8C
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=54
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  بهینه سازي سامانه ها و وب سایت دانشگاه شیراز در دستور کار

بهینه سازي سامانه ها و وب سایت دانشگاه شیراز در
دستور کار قرار گرفت.

دکتر حامد تقوایی، مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز از
تشکیل کارگروه روابط عمومی الکترونیک براي بهینه

سازي سامانه ها و وب سایت دانشگاه خبر داد.
وي با بیان این مقدمه که روابط عمومی الکترونیک، فن
تلفیق فناوري هاي اطلاعاتی و ارتباطی با روش هاي
کلاسـیک روابـط عمـومی است که براي بهینه سازي
فرآیندها، خلق راهکارهـاي تـازه در زمینه ي توسـعه
اطـلاع رسـانی داخلـی و خارجی کاربرد ویژه اي در
عصر حاضر دارد، اظهار کرد: روابط عمومی دانشگاه

شیراز باتوجه به اهمیت و اولویت حوزه ي روابط عمومی الکترونیک و باهدف بهینه سازي سامانه هاي دانشگاه شیراز به خصوص وب
سایت، پس از نظرسنجی از دانشکده ها و واحدهاي مختلف دانشگاه، جلسه هاي متعددي را با مجریان سایت فعلی دانشگاه،
متخصصان و کاربران این حوزه و همین طور اعضاي هیأت رئیسه و مدیر مرکز فناوري اطلاعات و ارتباطات دانشگاه برگزار کرده است.

وي ادامه داد: حاصل این نشست ها، ارزیابی همه جانبه ي روابط عمومی الکترونیک دانشگاه و بررسی مشکلات و نواقص وب سایت
فعلی دانشگاه بوده است که براي حل مشکلات و ارتقاي آن برنامه ریزي شده است.

به گفته ي وي بهینه سازي گرافیک سایت دانشگاه، رابط کاربري و وب سایت انگلیسی و عربی دانشگاه ازجمله اولویت هاي پیش روي
کارگروه است.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز همچنین یادآور شد که در دوماه گذشته، به منظور دسترسی هرچه سریع تر و آسان تر جامعه ي
مخاطب به اخبار، رویدادها و دستاوردهاي دانشگاه، شبکه هاي مجازي دانشگاه شیراز گسترده تر شده و کانال هاي روابط عمومی
دانشگاه در برنامه هاي واتساپ، ایتا، بله و روبیکا راه اندازي و فعال شده است که درمجموع بیش از شش هزار نفر در این شبکه ها
عضویت گرفته اند. همچنین صفحه ي رسمی دانشگاه شیراز در اینستاگرام (به نشانی shirazu.pr) با طراحی جدید و بیش از ده

هزار دنبال کننده فعالیت خود را پی گرفته است.
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  برگزاري نشست ملی آشنایی با قوانین حقوقی در مدیریت بیماران روان پزشکی در دانشگاه شیراز

دومین نشست کشوري آشنایی با قوانین حقوقی در
مدیریت بیماران روان پزشکی، به میزبانی مرکز مشاوره
و روان درمانی دانشگاه شیراز، با همکاري دفتر مشاوره،
سلامت و سبک زندگی سازمان امور دانشجویان برگزار

شد.

این نشست که روز دوشنبه هفتم آذرماه، به صورت
مجازي برگزار گردید، باحضور جمعی از متخصصان

مراکز مشاوره دانشگاه هاي کشور تشکیل شد.

دکتر چنگیز رحیمی، دبیر منطقه هفت مراکز مشاوره
دانشگاه هاي کشور و رئیس مرکز مشاوره دانشگاه شیراز، در ابتداي این مراسم، ضمن خوشامدگویی به شرکت کنندگان، بیان کرد:
طبق آمار سازمان جهانی بهداشت از زمان شیوع ویروس کرونا شاهد رشد روزافزون آمار اختلالات روانی هستیم و قطعاً بخشی از این

آمار مربوط به جمعیت دانشجویی است.

وي در بیان ضرورت برگزاري این نشست اظهار داشت: چنانچه متخصصی درراستاي ارائه ي خدمات روان شناختی به مراجعان،
ملزومات شغلی خود را رعایت نکند و مرتکب جرم شود، ازنظر قانونی مجازات خواهد شد؛ بنابراین لازم است تمامی متخصصان مراکز

مشاوره با این الزامات، آشنایی کامل داشته باشند.

دکتر محمد راضی مرادي، کارشناس دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی به نمایندگی از مدیرکل دفتر دفتر مشاوره، سلامت و سبک
زندگی سازمان امور دانشجویان نیز ضمن سپاسگزاري از همراهی و حمایت هاي مرکز مشاوره دانشگاه شیراز از برنامه هاي دفتر
مشاوره و سلامت، بیان داشت: هرچند درحال حاضر از نظر رفتارهاي خودآسیب رسان دانشجویان، آمارهاي بحرانی در کشور وجود
ندارد اما باتوجه به بازگشایی دانشگاه ها، احتمال افزایش این رفتارها وجود دارد و لزوم پرداختن به این موارد، دفتر مشاوره و سلامت

را برآن داشت تا چنین نشستی را با همکاري مرکز مشاوره دانشگاه شیراز برگزار نماییم.

وي علاوه بر تأکید مجدد بر اجراي برنامه ي بتا در دانشگاه ها، موضوع بازنگري در دستورالعمل مقابله با رفتارهاي خودآسیب رسان در
دانشگاه ها و استقبال از نظرات کارشناسان براي اعمال اصلاحات در این دستورالعمل را خواستار شد.

دیگر مهمان این برنامه، دکتر مهران سیف زاده، بازپرس شعبه 16دادسراي ناحیه 2شیراز، پس از ارائه ي تعریفی از خودکشی در
سیستم قضایی، از جرم بودن یا نبودن آن صحبت کرد و شرایط مجرم بودن رفتارهاي خودآسیب رسان از طریق سامانه هاي رایانه اي

و مخابراتی و یا در اطفال و نوجوانان را تشریح کرد.



دکتر احصایی، روان پزشک قانونی استان فارس نیز، پس از ارائه ي آماري از وضعیت رفتارهاي خودآسیب رسان در کشور، ضرروت
بررسی تخصصی افراد باسابقه فکر، اقدام و برنامه ي خودکشی مانند پرداختن به بیماري هاي روانی فرد، عوامل خانوادگی و... را بیان
داشت و توجه به ریزفاکتورهاي مرتبط با خودکشی مانند جنس، سن، تأهل، شغل و بررسی عوامل محافظت کننده در بیماران

پرداخت.

ادامه ي این برنامه همراه با پرسش و پاسخ بود، در این جلسه دو ساعته از مهمانان حاضر در نشست سؤالاتی پیرامون کسب مجوز از
قیم دانشجو درصورت احتمال مشکلات روانی شدید در وي، بایدها و نبایدهاي بستري اجباري، تعریف قیم از دید قانونگذار و کسب
مجوز از وي، صلاحیت متخصصان در صدور دستور بستري، قوانین انتقال بیمار به بیمارستان، مسؤولیت قانونی دست اندرکاران در
شرایط بحرانی، شیوه ي اطلاع رسانی به خانواده ها، سکونت دانشجویان داراي مشکل در خوابگاه، مسیرهاي قانونی در تهدیدهاي

جانی و مستندسازي پرونده ها پرسیده شد و توضیحات کامل به شرکت کنندگان ارائه گردید.

در پایان این نشست نیز باتوجه به درخواست هاي مکرر شرکت کنندگان براي تداوم جلسات و رفع ابهامات و شبهات موجود در این
حوزه، پیشنهاد شد، جلسات بعدي این نشست برنامه ریزي و به اطلاع کارشناسان رسانده شود.
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  برگزاري دوره «کاربرد فناوري هاي آموزشی در تدریس و یادگیري» در دانشگاه شیراز

مرکز تعالی تدریس دانشگاه شیراز با همکاري ستاد
طرح دانش افزایی اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز،
دوره ي هیبریدي (ترکیبی حضوري مجازي) کاربرد
فناوري هاي آموزشی در تدریس و یادگیري را در هفته
ي اول آذرماه، باحضور تعدادي از اعضاي هیأت علمی
دانشگاه هاي سراسر کشور و متقاضیان جذب دانشگاه ها

برگزار کرد.

این دوره در تالار دکتر مصطفوي دانشگاه شیراز، به
صورت کارگاهی برگزار شد و مدرس این کارگاه دوروزه،

دکتر جواد حاتمی، استاد دانشکده علوم تربیتی و روان شناسی دانشگاه تربیت مدرس تهران بود.

مهم ترین مباحث مطرح شده در دوره ي کاربرد فناوري هاي آموزشی در تدریس و یادگیري، مسئله شناسی و مسئله یابی در نظام
آموزشی ایران، مفاهیم تخصصی حیطه گفتمانی آموزش، نقش نوین مدرسان در زیست بوم دانشگاهی جدید، مغز و فرایند یادگیري،
اهداف تکنولوژي آموزشی، خاستگاه و پارادایم هاي تکنولوژي آموزشی، عوامل مؤثر بر یادگیري الکترونیکی، هرم تجارب یادگیري
ادگاردیل، طراحی هاي آموزشی حیطه هاي شناختی، نگرشی و مهارتی، تهیه و کاربرد مواد آموزشی و رسانه هاي آموزشی، مالک هاي
انتخاب رسانه هاي آموزشی، تکنولوژي هاي آموزشی نوین، آموزش مبتنی بر وب و نظام پشتیبانی در سامانه هاي مدیریت یادگیري

بود.
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  تأسیس بنیاد حامیان دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز

بنیاد حامیان دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز
تأسیس شد.

بنیاد حامیان دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز، به
عنوان زیرمجموعه اي از بنیاد حامیان دانشگاه شیراز با
هدف جذب و جهت دهی به امکانات و فرصت هاي مالی
و معنوي دانش آموختگان، خیّرین و واقفین و درراستاي
تقویت و گسترش زیرساخت هاي آموزشی، تحقیقاتی و

فرهنگی این دانشکده تأسیس شد.
به گفته ي دکتر محمد
فارسی، رئیس دانشکده
مهندسی شیمی، نفت و
گاز دانشگاه شیراز، مهم
ترین اهداف این بنیاد
تعامل با دانش آموختگان
براي ایجاد فرصت هاي

شغلی، ایجاد بورس هاي تحصیلی و جوایز علمی، جذب کمک هاي مالی و معنوي و برنامه ریزي براي تخصیص منابع به منظور رفع
نیازهاي دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز و دانشجویان این دانشکده است.

وي از همه ي کسانی که به رشد و پیشرفت ایران و استعدادهاي برجسته آن می اندیشند، براي کمک به بنیاد حامیان دانشکده
مهندسی شیمی، نفت و گاز طلب یاري کرد و اظهار داشت: بنیاد حامیان دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز، فارغ از هرگونه گرایش
سیاسی با جذب حمایت هاي مادي و غیرمادي، امکانات و توانمندي آموزشی و پژوهشی دانشکده را افزایش داده و خواهد کوشید این

امکانات هرچه بیشتر در خدمت پرورش جوانان کشور قرار گیرد.

علاقه مندان براي کسب اطلاعات بیش تر و عضویت در این بنیاد، می توانند به صفحه ي رسمی بنیاد حامیان دانشکده مهندسی
شیمی، نفت و گاز به نشانی زیر مراجعه نموده یا از طریق پست الکترونیکی cheng@shirazu.ac.ir با این بنیاد در تماس

باشند.
وبگاه بنیاد حامیان دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز:

https://cpe.shirazu.ac.ir/supporters-foundation

http://cheng@shirazu.ac.ir/
https://cpe.shirazu.ac.ir/supporters-foundation
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  برگزاري دوره داده کاوي اجتماعی در دانشگاه شیراز

براي نخستین بار دوره ي داده کاوي اجتماعی، از سوي
مراکز نوآوري تخصصی علوم انسانی و علوم مهندسی در

دانشگاه شیراز برگزار شد.
دکتر سیداسماعیل مسعودي، مدیر مرکز نوآوري
تخصصی علوم انسانی دانشگاه شیراز ضمن اعلام این
خبر، گفت: دوره ي آموزشی داده کاوي اجتماعی با ارائه
20 ساعت آموزش براي شرکت کنندگان، به مدت 3روز

در دانشگاه شیراز برگزار شده است.
وي افزود: مخاطبان این دوره، دانشجویان و دانش

آموختگان رشته هاي علوم انسانی، علوم پایه و علوم مهندسی بودند که درقالب این دوره، 600 نفر-ساعت آموزش به دانشجویان
دانشگاه شیراز ارائه شد. در این دوره 10سرفصل آموزشی براي دانشجویان رشته هاي علوم انسانی و 10سرفصل هم براي دانشجویان

رشته هاي علوم پایه و مهندسی در نظر گرفته شد.
مدیر مرکز نوآوري تخصصی علوم انسانی دانشگاه شیراز هدف از برگزاري این دوره را تشکیل هسته هاي تخصصی داده کاوي دانست و
گفت: دوره ي داده کاوي اجتماعی با هدف ایجاد هسته داده کاوي اجتماعی در مرکز نوآوري تخصصی علوم انسانی برگزار شد و
برگزیدگان در دوره، به عنوان اعضاي این هسته انتخاب می شوند. هسته هاي نوآور براي دست یابی به محصول نهایی خود از حمایت

هاي مرکز نوآوري برخوردار خواهند شد تا درنهایت به یک کسب وکار تبدیل شوند.
به گفته ي او، این دوره ي آموزشی به صورت کارگاهی و پروژه محور برگزار و تلاش شده است که شرکت کنندگان با پروژه هاي

واقعی درگیر شوند.
دکتر مسعودي همچنین خبر داد: این دوره با همکاري مرکز پژوهشی بتا که مجموعه اي پویا در اکوسیستم کلان داده کشور است،

برگزار شده است.
لازم به توضیح است، داده کاوي فرآیندي است که به واسطه ي آن می توان براي مجموعه هاي بزرگ داده، الگویی تعریف نموده و
این فرصت را فراهم می کند تا با کمک آن، اطلاعات موجود در پایگاه داده ها را پردازش و به واسطه آن بتوان به آنالیز و تحلیل داده
ها پرداخت. فرآیند تحلیل کلان داده ها بیانگر شیوه ها و تکنیک هایی است که به پردازش و تحلیل داده هاي خام در مقیاس وسیع
می پردازد. در این فرآیند تمامی داده هاي مرتبط با مسئله موردپردازش قرار گرفته و در انتها گزینش داده ها صورت می گیرد. این
گزینش به شیوه هاي مختلف انجام می شود که عبارتست از: تحلیل محتوا، تحلیل شبکه، تحلیل احساسات، تحلیل جریان و آینده

پژوهی.
گفتنی ست، در مرکز نوآوري تخصصی علوم انسانی محورهاي مختلفی ازجمله فناوري و نوآوري هاي اجتماعی، فناوري و نوآوري هاي
شناختی، فناوري و نوآوري هاي آموزشی، فناوري و نوآوري هاي حقوقی، فناوري و نوآوري هاي روان شناختی، سیاست هاي نوآوري،
اقتصاد سیاسی نوآوري، فلسفه نوآوري، مطالعات فرهنگی نوآوري، نوآوري بخش عمومی دنبال می شود و افرادي که علاقه مند به



فعالیت و ایده پردازي در این حوزه ها باشند، می توانند به سایت مدیریت نوآوري، فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز به آدرس
https://iec.shirazu.ac.ir مراجعه نمایند.

https://iec.shirazu.ac.ir/
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  دانشگاه شیراز در جایگاه رتبه چهارم ملی براساس رتبه بندي کیو اس 2023

براساس رتبه بندي کیو اس 2023، دانشگاه شیراز در
جایگاه رتبه چهارم ملی و رتبه 160 آسیا قرار دارد.

براساس گزارش منتشرشده از مؤسسه استنادي علوم و
پایش علم و فناوري (ISC)، نظام رتبه بندي کیو اس
(QS Asia University Rankings)، دانشگاه
هاي برتر 23 کشور آسیایی در سال 2023 را معرفی
کرده است که در آن، 760 دانشگاه ارزیابی و رتبه بندي

شده اند.
سامانه ي رتبه بندي کیواس، علاوه بر رتبه بندي

عمومی دانشگاه ها از سال 2020 اقدام به ارزیابی دانشگاه ها در سطح منطقه نیز نموده است.
این بزرگترین رتبه بندي است که تاکنون براي کشورهاي آسیایی انجام گرفته است و براي اولین بار، دانشگاه هاي ایرانی در رتبه

بندي دانشگاه هاي آسیایی کیواس 2023 حضور یافته اند.
از ایران 12دانشگاه در رتبه بندي کیو اس 2023حضور دارد که دانشگاه صنعتی شریف رتبه 84 آسیا و اول ملی، دانشگاه تهران رتبه
92 آسیا و دوم ملی، دانشگاه صنعتی امیرکبیر رتبه 113 آسیا و سوم ملی و دانشگاه شیراز رتبه 160 آسیا و چهارم ملی را کسب

کرده اند.
جدول زیر جایگاه و وضعیت دانشگاه هاي ایران را نشان می دهد.
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  پنجم آذرماه، روز بسیج گرامی باد

بسیج شجره ي طیبه و درخت تنومند و پرثمري است
که شکوفه هاي آن بوي بهار وصل و طراوت یقین و

حدیث عشق می دهد.
امام خمینی (ره)

از همان روزي که دم مسیحایی خمینی کبیر (ره)، گل
واژه مقدس بسیج را زینت بخش نام یاران مخلص و
باصفاي خود نمود، تا امروز و فرداي همه انقلاب ها و
نهضت هاي جهان، نام مبارك «بسیج و بسیجی»،

تداعی گر ایمان، اخلاص و ایثار بوده و خواهد بود.
بسیج یک جریان ریشه دار مکتبی و انقلابی است که با
بصیرت و آگاهی عمیق در میادین مختلف، استوار

ایستاده و حیات انقلاب و تداوم حرکت مردم ایران اسلامی در پیمایش قله هاي افتخار آفرین پیشرفت و سربلندي را تضمین و نقش
بسیار مؤثر خود را ایفا نموده است.

هفته بسیج، فرصت مغتنمی است براي تجدید پیمان با آرمان هاي بلند حضرت روح االله (ره) و هزاران بسیجی جان بر کف و آزاده اي
که در طول این سال ها، با خون خود نهال زیباي انقلاب اسلامی را آبیاري کردند.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره امام راحل عظیم الشان (ره) و شهیدان هشت سال دفاع مقدس، هفته ي
گرامیداشت بسیج و سالروز تأسیس بسیج مستضعفان را خدمت تمامی بسیجیان کشور، به ویژه دانشگاهیان بسیجی تبریک و تهنیت

عرض نموده و از درگاه خداوند متعال براي همگان تندرستی، سعادت مندي و سربلندي آرزو می نماید.
روابط عمومی دانشگاه شیراز
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  رعایت مقررات آموزشی مصوب وزارت علوم در خصوص سقف مجاز غیبت دانشجویان

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از اداره
کل روابط عمومی وزارت علوم، دکتر قاسم عموعابدینی
رعایت آئین نامه آموزشی مصوب سال 1397 را براي
کلیه دانشگاه هاي دولتی و غیر دولتی الزامی دانسته و
تاکید نمود که در آئین نامه مذکور سقف غیبت هاي
مجاز دانشجویان مشخص شده است و دانشجویان

موظف به رعایت آن هستند.
معاون آموزشی وزارت علوم با تاکید بر پیگیري و نظارت
دانشگاه ها جهت اجراي صحیح مقررات آموزشی گفت:
''دو ابلاغیه در نیمسال جاري براي دانشگاه ها و

موسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی ارسال شده است. ابلاغیه اول تاکید بر رعایت دقیق مقررات آموزشی در راستاي حفظ و
ارتقاء کیفیت آموزشی است. ارتقاء کیفیت آموزشی، رعایت سقف مجاز غیبت و سنوات دانشجویان، برگزاري حضوري کلاس ها،
برگزاري منظم امتحانات و رعایت تقویم مصوب آموزشی از جمله الزاماتی است که دانشگاه ها و دانشجویان بایستی به رعایت آن

اهتمام ورزند.
وي افزود: پیرو ابلاغیه اول، ابلاغیه اي در مورد کلاس هاي جبرانی صادر شد و به دانشگاه ها و اساتید تاکید شد که نسبت به برگزاري
کلاس هاي جبرانی براي آن تعداد از کلاس هایی که به دلایلی خارج از اراده دانشجویان تشکیل نشده است، اقدام جدي صورت

پذیرد. در این ابلاغیه نحوه برگزاري کلاس به صورت مجازي یا حضوري در اختیار دانشگاه است ''.
وي با تاکید بر اینکه به دلیل دو سال برگزاري غیرحضوري دانشگاه ها، در برخی از موارد مشکلاتی در کیفیت آموزشی برخی از

دانشگاه ها رخ داده است، جبران آن را از مسیر تلاش مضاعف دانشجویان و اساتید قابل تحقق دانست.
در پایان عموعابدینی ضمن تشکر از روساي دانشگاه ها و معاونین اموزشی و تحصیلات تکمیلی بر رویکرد تحولی این معاونت در
تحقق آموزش با کیفیت و سرآمد تاکید نمود و بر اجراي دقیق تقویم آموزشی در نیمسال اول و دوم سال تحصیلی 1401-1402 و

برگزاري منظم و حضوري امتحانات تاکید کرد.
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  تبریک به مناسبت پیروزي تیم فوتبال ایران در بازي هاي جام جهانی

پیروزي مقتدرانه تیم ملی فوتبال کشورمان در برابر تیم
فوتبال ولز در بازي هاي جام جهانی که موجب ایجاد
امید، نشاط و افتخار مردم عزیز ایران شد را تبریک
عرض می نماییم و تداوم موفقیت و درخشش تیم ملی

ایران را در مسابقات پیش رو آرزومندیم.

روابط عمومی دانشگاه شیراز
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  نشست جامعه شناختی حوادث شهریور و مهر 1401 در دانشگاه شیراز

نشست مسأله شناسی و جامعه شناسی سیاسی، با
تأکیدبر تحلیل جامعه شناختی حوادث شهریور و
مهر1401، ازسوي دانشکده حقوق و علوم سیاسی شیراز

برگزار شد.
در این نشست که روز یکشنبه 29 آبان ماه 1401، در
سالن آمفی تئاتر دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه
شیراز ترتیب یافت، ابعاد مختلف حوادث اخیر در کشور،
ازسوي استادان دانشگاه شیراز: دکتر محمدهادي
صادقی، دانشیار جزا و جرم شناسی؛ دکتر خلیل اله
سردارنیا، استاد علوم سیاسی؛ دکتر سیدسعید زاهد
زاهدانی، دانشیار علوم اجتماعی؛ دکتر هادي صادقی
اول، استادیار علوم سیاسی و دکتر محمدعلی توانا،

دانشیار علوم سیاسی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

دکتر خلیل اله سردارنیا در این نشست اظهار کرد: حوزه ي جامعه شناسی سیاسی مربوط به تعارضات، وفاق و سازگاري است؛ البته
سیاست را نمی توان صرفا نظم یا تعارض قلمداد کرد؛ اما کفه ي ترازو بیشتر به نفع تعارض است و اساسا مسئله محوري در جامعه

شناسی سیاسی این است که چرا تعارض ها در یک جامعه روي می دهند؟

دانشگاه بایستی بزرگ ترین بازوي مشورتی حکومت و حکمرانی باشد

وي با بیان اینکه این تعارض ها در خلأ شکل نمی گیرند، گفت: برخی عوامل خارجی و داخلی در رویکردهاي مختلف فرهنگی،
اجتماعی و اقتصادي مؤثر هستند و هیچ موضوع و بحرانی در خلأ رخ نمی دهد؛ طبق رویکرد جامعه شناسی تاریخی هرچه موضوع

بزرگ تر و ابعاد آن گسترده تر باشد، داراي عقبه ي تاریخی بزرگ تري است.
این استاد دانشگاه با بیان اینکه بحران هرچه بزرگ تر، عقبه ي بحران در یک جامعه بسته به عوامل داخلی و خارجی آن گسترده
است، گفت: در ایران در دو ماه اخیر با یک سري رویدادها و بحران هاي ناخوشایند روبه رو هستیم که این رویدادها قطعا بدون عقبه

ي تاریخی نیست.
دکتر سردارنیا ادامه داد: نمی توان هیچ مسئله اي را مطلقا به صورت سلبی یا ایجابی نگاه کرد؛ بلکه باید رویکرد واقع بینانه، روش مند

و نگاه خاکستري داشته باشیم.
وي بیان داشت: بحران ها در همه ي جوامع رخ می دهد؛ در جامعه ي ما هم یک سري بحران هایی روي داده است که هم معلول یک



سري تناقضات در ساختار فرهنگی، اجتماعی و سیاسی جامعه است و هم مربوط به خود کنش گر، جامعه ي مدنی، جنبش ها و
نیروهاي اجتماعی می شود که چگونه خویشتن داري کنند.

دکتر سردارنیا عنوان کرد: اگر می خواهیم بحران ها در یک جامعه بدفرجام نشود، باید حکومت و نیروهاي اجتماعی خویشتن داري و
خود را بازنگري کنند و به این شرایط به عنوان یک فرصت نگاه و خود را واکاوي کنند؛ اما گاهی این توازن به هم می خورد و

اینجاست که باید ببینیم که کجاي کار حکومت می لنگد و در چه زمینه هایی مشکل وجود دارد.
وي گفت: اگر می خواهیم دچار التهاب شدید نشویم، باید جامعه و نیروهاي اجتماعی هم خویشتنداري داشته باشند؛ خوشبختانه در

جامعه اي زندگی می کنیم که به لحاظ عقبه تمدنی بسیاربالا و ریشه دار است.
این استاد دانشگاه افزود: باتوجه به عقبه ي تاریخی درازمدت و تمدن سازي که در ایران قبل و پس از اسلام داریم و دستاوردهاي

کشور پس از انقلاب اسلامی و همچنین خویشتنداري حکومت و مردم قطعا به سرانجام خوبی خواهیم رسید.
وي با اعتقاد به اینکه هیچ عامل و بحرانی بدون بستر داخلی نیست، گفت: ما در شرایطی هستیم که با یک همگرایی شدید نظام
رسانه اي روبه رو هستیم که با دورشدن از مسئولیت پذیري رسانه اي در تقابل جدي با حکومت و نظام جمهوري اسلامی هستند؛

نظام جمهوري اسلامی هم باید این را مدنظر قرار دهد که یک سري بحران سازهاي داخلی و تناقض هاي ساختاري در داخل داریم.
دکتر سردارنیا بیان کرد: جمهوري اسلامی دستاوردهاي قابل توجهی داشته است، اما از آنجاکه این دستاوردها با انتظار مطلوب فاصله

زیادي دارند، مشکلات و عواملی حل نشده جامعه خود را به صورت بحران نشان دهند.
وي اظهار داشت: متأسفانه در عرصه ي ساختار نیروهاي اجتماعی و گروه بندي هاي سیاسی در دولت سازي بیشتر از اینکه بدنه هاي

فکري در تشکیلات حکومتی باشد، عمدتا از آکروبات ها و کسانی که کمتر دغدغه فکري داشته اند، بهره گرفته شده است.
دکتر سردارنیا بیان کرد: در برخی موارد چه جناح اصلاح طلب ورود کرده و چه اصولگرایان آمدند، کادرسازي در بروکراسی و مجلس
عمدتا تابعی از برادري سیاسی جناحی و ایدئولوژیک بوده است. از همین رو مبارزات جدي که با فساد داشتیم درخور انتظار مطلوب

نیست.
وي گفت: نسل امروز دانشگاه ها نسل آگاه و نسل دهکده جهانی هستند، ما باید شرایطی فراهم کنیم که ضوابط و روابط و شأن

دانشگاهی و شأن گفت وگو و مناظره حفظ شود و دانشگاهیان بتوانند حرف خود را شفاف بزنند.
او بیان کرد: دانشگاه که قلب تپنده ي تحول در همه ي جوامع است، از جایگاه خوبی در ایران بهره نمی برد و نگاه به دانشگاهیان در
حد انتظار مطلوب نبوده است؛ نمی گویم به دانشگاهیان اصلا توجه نشده، اما درخور انتظار مطلوب نبوده و ما احساس بودن جدي
نکردیم؛ از همین رو دانشگاه بایستی به عنوان بزرگ ترین بازوي مشورتی در خدمت حکومت و حکمرانی باشد و امیدواریم از این پس

توجه بیشتري شود.

گفت وگو دارد راه خود را در دانشگاه بازمی کند

دکتر سیدسعید زاهد زاهدانی استاد جامعه شناسی و جنبش هاي اجتماعی نیز اظهار کرد: جاي خوشحالی است که گفت وگو دارد راه
خود را در دانشگاه باز می کند؛ در بحث هاي جامعه شناسی سیاسی تا اواخر قرن بیستم، دو مفهوم قدرت و اقتدار مورد بحث قرار می

گرفت.
استاد جامعه شناسی و جنبش هاي اجتماعی دانشگاه شیراز ادامه داد: در اواخر قرن20، اندیشمندان جامعه شناسی سیاسی براي

اینکه بهتر بتوانند مسائل اجتماعی سیاسی را موردمطالعه قرار دهند، قالب جنبش هاي اجتماعی را پیش گرفتند.
وي با بیان اینکه جنبش هاي اجتماعی محوریت بحث هاي جامعه شناسی سیاسی را تشکیل می دهد، گفت: بنده معتقدم که اگر می
خواهیم مسأله را حل کنیم، باید در وهله ي نخست صورت مسأله را خوب درك کنیم. از همین رو اگر مسأله اي در جامعه وجود دارد

باید در ابتدا صورت مسأله را درك کنیم و سپس براي پرداختن به راه حل تلاش کنیم.
دکتر زاهدزاهدانی بیان کرد: می توان گفت جنبش اخیر یک جنبش جهانی است و اگر می خواهیم این جنبش جهانی را تحلیل

کنیم، باید یک نظریه و تئوري جامع داشته باشیم.



وي با بیان اینکه هر جنبش اجتماعی از سه عامل اصلی تشکیل شده است، توضیح داد: یکی از ملزومات ظهور جنبش اجتماعی فراهم
شدن زمینه ي اجتماعی تقابل و تعارض است. ایدئولوژي و نقشه راه و همچنین کنش گران نیز از دیگر ملزومات ظهور جنبش

اجتماعی محسوب می شود؛ تا کنش گرانی فعال نشوند، طبیعتاً جنبش اجتماعی اتفاق نمی افتد.
او با اشاره به اینکه کنش گران به سه دسته تقسیم می شوند، افزود: کنش گران از سه دسته رهبران جنبش، توزیع کنندگان و توده
ي روان تشکیل شده است؛ این ها مجموعه عواملی است که باید در هر جنبش سیاسی شناسایی کنیم تا بتوانیم براساس این عوامل

راجع به آن جنبش قضاوت کنیم.

جامعۀ ایرانی درحال حرکت به سمت فردگرایی است

دکتر هادي صادقی اول، هم در این نشست بیان کرد: درخصوص بحث اعتراضات اخیر بایستی در ابتدا نیم نگاهی به ساختار جامعه
داشته باشیم و سپس به این موضوع بپردازیم که چه ذهنیت هایی مسبب این اعتراضات بوده است.

عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز ادامه داد: در این اعتراضات نمی توان نقش رسانه هاي خارجی، سلبریتی ها، نقش نهادهاي حکومتی
و جنس اعتراضات را نادیده گرفت؛ این اتفاقات از جوانب مختلف قابل بحث است.

دکتر صادقی اول بیان کرد: اعتراضات را می توان در یک بستر اجتماعی تحلیل کرد؛ اگر نگاهی به شرایط جامعه داشته باشیم، متوجه
خواهیم شد که نخستین مسأله ي جامعه ي ما از زمان مشروطه تاکنون این است که جامعه ي ایرانی ترکیبی از ذهنیت ها و هویت
هاي مختلف شده است و هریک از این هویت ها مطالباتی از سیستم سیاسی دارند؛ اما نکته ي قابل تأمل این است که مطالبات این

هویت ها در تعارض با یکدیگر است.
وي افزود: این هویت ها هیچ گاه کمرنگ نشدند و بدون شک، جامعه ي ترکیبی وابسته به این هویت هاي ناهمساز با چالش هاي

بسیاري مواجه می شود.
او با اعتقاد به اینکه جامعه ي ایرانی درحال حرکت به سمت فردگرایی است، گفت: نظام سیاسی، پس از پیروزي انقلاب اسلامی به
دنبال اجتماع گرایی بود، این درحالی ست که جامعه ي ایرانی به سمت یک نوع فردگرایی درحال حرکت است. به عنوان مثال
درخصوص مسأله ي حجاب اگر از بانوان کم حجاب دلیل عدم رعایت حجاب کامل را بپرسیم، پاسخ خواهند داد که این خواست

خودم است و خودم ترجیح می دهم چه پوششی داشته باشم.
دکتر صادقی اول با بیان اینکه خواست تفکر اسلامی جمع گرایی است، گفت: در جامعه ي ایرانی در طی سال هاي اخیر به تدریج
اتفاقی افتاده، که دولت به عنوان نهاد خادم در نظر گرفته نمی شود؛ بلکه به عنوان نهاد مانع در نظر گرفته می شود و این هم بخشی
از پروژه ي فردگرایی است که درحال اتفاق افتادن است؛ بسیاري از معترضان تصورشان این است که دولت یا نظام سیاسی مانع کنش

ها و تفکرات مبتنی بر آزادي آن ها است.
وي افزود: اینکه ذهنیت جامعه دارد به سمت نهاد دولت به مثابه ي مانع به جاي خادم حرکت می کند، یکی از چالش هایی است که

در ساختار جامعه شکل گرفته و روند آن رو به افزایش است.
استادیار علوم سیاسی دانشگاه شیراز ادامه داد: جامعه ي ایرانی افزون بر اینکه به سمت شکاف نسلی درحال حرکت است، به سمت

یک نوع شکاف فکري دیجیتالی مبتنی بر دل زدگی نیز درحال حرکت است.
وي با اشاره به اینکه در عصر جدید رسانه ها ذهن انسان ها را به تسخیر خود درآورده اند، گفت: به جاي اینکه رسانه در خدمت انسان
باشد، انسان در خدمت رسانه است؛ باید ببینیم تکونولوژي چگونه ساخت و زیست سیاست را در کشورهاي مختلف تحت تأثیر قرار
می دهد و ایران نیز از این امر مستثنی نیست؛ امروزه مفهومی به عنوان وب 2 مطرح است که این وب زدگی فزاینده، خودش جزء
عواملی است که دارد ذهنیت جامعه را جهت می بخشد و ساختارهاي تبلیغاتی، فکري و دینی ما توانایی مقابله با این وب زدگی را

ندارند.
دکتر صادقی اول گفت: جامعه ي وب زده امکان ثبات در یک طرز بینش و تفکر را از دست می دهد و یکی از آفات تکنولوژي همین

است.



وي یادآور شد: هر عضو بدن انسان یک کارکرد دارد و اگر هر عضو دچار اختلاف شود، سایر اعضاي بدن هم تحت تأثیر قرار
خواهدگرفت؛ جامعه هم به همین صورت است و در این جامعه چه در نزد مردم و چه در حاکمان نگاه سیستمی وجود دارد و به
همین خاطر دچار این آفات شده است. بدون شک اگر با یک رویکرد بالانسی به مسائل مختلف در حوزه هاي اجتماعی، اقتصادي و

فرهنگی نگریسته شود، بسیاري از معضلات حل می شد.

جنبش شهریور 1401 با جنبش هاي قبلی متفاوت است

دکتر محمدعلی توانا، هم در نشست مسأله شناسی و جامعه شناسی سیاسی اظهار داشت: گفتمان یک چارچوب ذهنی و زبانی است
که حول یک کار مرکزي شکل می گیرد؛ به سوژه ها هویت می دهد و آن ها را به کنش وامی دارد؛ در تعبیري که من از گفتمان دارم

این است که با ایدئولوژي درهم آمیخته شده است.
عضو هیأت علمی بخش علوم سیاسی دانشگاه شیراز ادامه داد: نمی توانیم تمایز چندانی میان گفتمان ها و ایدئولوژي ها قائل شویم؛

در عین حال من معتقدم که در هر گفتمانی منازعه است و گفتمان ها در تلاش هستند که هژمونیک شوند.
دکتر توانا اضافه کرد: منازعه قدرت در گفتمان ها اساسی است. ریشه هاي گفتمان ها هم از ایدئولوژیک بهره می برند و هم در تلاش
هستند تا رقبا را از صحنه خارج کنند؛ با تمام این اوصاف اگر یک نگاه خیلی مختصر از سال 57 تاکنون به جامعه ایران داشته باشیم
به نظر می رسد ایدئولوژي اسلام گرایی موفق شد خود را به گفتمان تبدیل کند و سایر گروه ها و جریان هاي سیاسی مختلف و

متعارض را از صحنه خارج کند.
وي افزود: اولین گفتمانی که شکل گرفت اسلامی -سیاسی است. سیاست جزء ناگزیر اسلام است و مهم ترین جزء آن است و نهایتا با

رفراندومی هم که در فروردین 58 برگزار شد، جمهوري اسلامی هسته ي سوم این هسته ي مرکزي شد.
او ادامه داد: از سال 60 به بعد اسلام سیاسی، نهاد ولایت فقیه و جمهوري اسلامی به عنوان سه هسته ي مرکزي هستند و مفاهیم

دیگر مانند نظم حقوقی، سیاسی و اجتماعی بر همین مبنا شکل گرفته است.
وي با بیان اینکه عنصر مهم دیگر اسلام سازي جامعه است، گفت: در بعد اجتماعی قوانین قصاص و حجاب در اوایل دهه ي 60 به

صورت قانون درآمد و تلاش براي تربیت انسان مؤمن و تلاش براي احیاي امت و وحدت اسلامی شکل گرفت.
این عضو هیأت علمی دانشگاه با بیان اینکه ما در این سال ها جنبش هاي بسیارزیادي داشتیم، گفت: این جنبش ها در سال هاي
متفاوت از لحاظ شدت، قدرت و خشونت با تحولات شهریور 1401 متفاوت است؛ به عنوان مثال جنبش سبز در سال 88 از نظر تعداد
معترضین و تسخیر خیابان از اعتراضات اخیر گسترده تر بود؛ اما فاقد گفتمان بود. درواقع هدف آن جنبش معطوف به سیاست خاص

بود و گرچه با شعارهاي براندازانه هم همراه بود، اما بخش عمده و بدنه جنبش از اصلاح طلبی حمایت می کرد.

تمدن غربی از طریق فرهنگ در حال نفوذ است

دکتر محمد هادي صادقی هم در این نشست بیان کرد: اصولاً کار علمی و دانشگاهی و حتی اعتراض و حرکت فکري دانشگاهی با
آنچه که در کف خیابان در شهر اتفاق می افتد، متفاوت و متمایز است.

عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز ادامه داد: ادبیات و نحوه و محتواي شعاردادن و حتی سلوك سیاسی دانشگاهیان متأثر از هویت ها و
شأن دانشگاهی است.

وي با اعتقاد به اینکه شأن دانشگاهی کار حزبی نیست، گفت: ممکن است علاقه ي حزبی داشته باشیم، اما عضو هیأت علمی، استاد و
دانشجویان فراتر از علایق حزبی اهداف بلندتري را تعریف می کنند.

دکتر صادقی بیان کرد: دانشگاه مکلف است فرصت و زمینه ي مناسب را براي تضارب دیدگاه ها و اندیشه ها در فضاي دانشگاه ها
فراهم کند؛ بدون شک براي پرداختن به هر موضوعی باید امکان توصیف آن به درستی فراهم شود؛ سپس در مقام علت شناسی
عواملی که آن شرایط و وضعیت را ایجاد کردند، شناسایی کنیم و پس از آن به دنبال راهکارها و نسخه هایی براي مقابله یا هدایت آن



وضعیت باشیم؛ دانشگاه اصرار دارد این اتفاق بیفتد و انشاءالله با استفاده از ظرفیت هاي دانشگاه، نخستین پژوهش و تحلیل را به
مسأله ي امروز اختصاص خواهیم داد.

این عضو هیأت علمی دانشگاه بیان داشت: بدون کار میدانی و بدون درنظرگرفتن ترکیب جنسی و سنی عواملی که در کف جامعه در
مقام اعتراض برآمدند، نمی توانیم موضوعات و مسائل را به درستی تحلیل کنیم.

وي عنوان کرد: من معتقدم این اعتراضات و آنچه در جامعه در شرف اتفاق است، ویژگی هاي یک جنبش را نداشته است و باید صرف
نظر از آنکه آن را جنبش و شورش بنامیم، به تحلیل آن بپردازیم.

او با اعتقاد به اینکه این اعتراضات به دلیل خلأهایی که دارد جنبش محسوب نمی شود، گفت: ما این رفتار را در امتداد جدال تمدنی
می دانیم. درحال حاضر ما با جنگ تمدن ها مواجه هستیم و این اتفاقات یک واقعیت میدانی و جهانی است. ما در جدال و جنگ

هستیم.
وي به تمدن غربی اشاره کرد و گفت: تمدن غربی ویژگی ها و خصوصیاتی دارد که قرن هاست جایگاه خود را حفظ کرده است. این
تمدن با نشانه هایی از افول تمدنی ناشی از اختلال در هویت و مسائل و مشکلات اقتصادي و کاهش نرخ جمعیت روبه رو است که

زمینه هاي افول قدرت آمریکا را دامن زده و موجب نگرانی جدي نظریه پردازان در این حوزه شده است.
دکتر صادقی بیان کرد: تمدن غربی توانسته است سلطه ي خود را هوشمندانه، عالمانه، بی رحمانه، مقتدرانه، شیادانه و در پناه بهره

مندي از سلاح رسانه حفظ کند.
وي اضافه کرد: باور من این است که ابزار قوي تمدن غربی در توان تبلیغات و امواجی است که در اختیار دارد؛ شاخص قدرت و توانایی
در سلطه مسأله ي تبلیغ است. تمدن غربی چنان قوي است که نیاز کاذب در افراد ایجاد می کند و در ظریف ترین ابعاد زندگی و

شخصیتی چنان نفوذ می کند که براي مردم زیبایی، مُد و سبک زندگی را تعریف می کند.
دکتر صادقی عنوان کرد: تمدن غربی از طریق فرهنگ نفوذ می کند به گونه اي که حتی اگر من در کشور خودم رأي می دهم

ناخودآگاه در راستاي منافع این تمدن است. اگر این طور نباشد، امکان ادامه ي حیات ندارد.
وي گفت: در این میان انقلاب اسلامی حضور پیدا کرد و تعریف دیگري از سیاست را مطرح کرد؛ سیاست مدیریت تعارض ها و ظرفیت
ها است؛ این هویتی که انقلاب اسلامی درجهت طراحی زندگی مبتنی بر اطمینان و آرامش مدعی آن شده رویکرد «زندگی انسان

متعالی» است که این رویکرد در قواعد حقوقی ما به شدت اثرگذار است.
دکتر صادقی با اعتقاد به اینکه هویت اسلامی در تقابل با هویت ملی نیست، گفت: حجاب یک پوشش کاملا ایرانی است و هیچ ربطی
به جهان اسلام ندارد و از ایران به آن سمت رفته است و اگر در تاریخ ایران هم نگاه کنیم، متوجه می شویم که یک آمیختگی بین این

هاست.
عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز افزود: یک ساختار براساس هویت ملی و دینی با تعریفی از زندگی شکل گرفت؛ آنچه که با آن مواجه

هستیم جدالی است که از ابتداي انقلاب بین الگویی از زندگی و الگویی که غرب ارائه می کند، آغاز شد.
دانشیار جرم شناسی دانشگاه شیراز با بیان اینکه جمهوري اسلامی بر ضرورت حفظ کرامت انسانی تأکید دارد، اظهار داشت: به اعتقاد
ما ایران کشوري است که بیش ترین ظرفیت ایجاد قدرت تمدنی را دارد؛ هم احساس ملی آن وجود دارد و هم ظرفیت تاریخی و

ظرفیت فکري، فلسفی و اعتقادي آن را دارد و این تهدیدي براي سایر تمدن هاي رقیب است.
براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=53
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  محاسبه نشدن نمرات مردودي در کارنامۀ تحصیلی دانشجویان

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، با پیگیري
معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی این دانشگاه،
موضوع محاسبه نشدن نمرات مردودي در کارنامه ي
تحصیلی دانشجویان در مقاطع تحصیلی مختلف، در
کمیسیون قوانین و مقررات آموزشی وزارت علوم،

تحقیقات و فناوري طرح گردید.
بر اساس مصوبه جلسه مورخ 22 آبان 1401 این
کمیسیون مربوط به دوره هاي کارشناسی، کارشناسی
ارشد و دکتري تخصصی، مقرر گردید مواد مربوط به
عدم محاسبه ي نمرات مردودي در آیین نامه ي قبلی
(مربوط به ورودي 96 و قبل از آن) براي دانشجویان

ورودي 97 و بعد از آن نیز اعمال گردد.
گفتنی ست، براساس آیین نامه هاي وزارت علوم،

تحقیقات و فناوري دانشجوي مشمول آموزش رایگان در تمامی مقاطع تحصیلی، در صورت عدم کسب نمره ي قبولی در هردرس یا
حذف غیرموجه آن، موظف است براي انتخاب مجدد همان درس یا درس جایگزین، هزینه ي مربوط به آن را بر اساس تعرفه مصوب
هیأت امنا پرداخت کند. ضمناً تسهیلات این ماده شامل دانشجویانی که به دلیل تقلب با حکم شوراي انضباطی دانشگاه نمره ي

مردودي دریافت می کنند، نمی شود.
براي کسب اطلاعات بیش تر از مواد مربوط به محاسبه نشدن نمرات مردودي در آیین نامه ي قبلی (مربوط به ورودي 96 و قبل از

آن) فایل پیوست را مطالعه نمایید.

https://shirazu.ac.ir/documents/12058/1546539/%D9%85%D9%88%D8%A7%D8%AF%20%D9%85%D8%B1%D8%A8%D9%88%D8%B7%20%D8%A8%D9%87%20%D8%B9%D8%AF%D9%85%20%D9%85%D8%AD%D8%A7%D8%B3%D8%A8%D9%87%20%D9%86%D9%85%D8%B1%D8%A7%D8%AA%20%D9%85%D8%B1%D8%AF%D9%88%D8%AF%DB%8C%20.pdf

